
Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa lielā runa pilsētu pašvaldību darbiniekiem
par stiprajiem varenās, daiļās un nacionālās Latvijas pamatiem.

Ka jau to īsumā aizrādījām vakar-
dienas numurā, visu Latvijas 60 pilsētu
pašvaldību darbinieku sanāksme notika
vakardien karogiem, lauru kokiem un
pavasara ziediem jauki greznotās Latviešu
biedrības telpās. Jau pulksten 9 biedrī-
bas plašā zāle bija sanāksmes dalībnieku
pārpildīta, jo šoreiz bija aicināti un iera-
dušies visu pilsētu galvas un valžu un revī-
zijas komisiju locekļi. Tūliņ pēc sanāksmes
dalībniekiem sāka ierasties lūgtie goda
viesi un valdības locekļi.

Drīzi pēc pīkst. '/210 sanāksmē ieradās
Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis, kuru
sagaidīja iekšlietu ministrs V. Gulbis ar
Pašvaldības departamenta direktoru J.Zan-
kevicu, citiem šī departamenta vadošiem
darbiniekiem un Liepājas, Jelgavas, Dau-
gavpils un Valmieras pilsētu galvām un
Rīgas pilsētas galvas vietas izpildītāju
A. Kacēnu. Valsts Prezidentam ienākot
zālē, visi sanāksmes dalībnieki piecēlās
kājās un apsveica viņu ilgiem nerimstošiem
aplausiem. Tāpat kājās piecēlusies sa-
nāksmes dalībnieki noklausījās Valsts Pre-
zidenta apsveikumam dubultkvarteta no-
dziedāto dziesmu ,,Sveiks , dižais zemgali!"
Un tad nāca jaukākais un aizgrābjošākais
apsveikšanas moments: pie Valsts Prezi-
denta pienāca Rīgas pilsētas bērnu dārza
mazie audzēkņi, kas šai sanāksmē bija
ieradušies glītos tautiskos apģērbos tērpti
un, savu audzinātāju pavadīti, bija nostā-
jušies zāles priekšā pie skatuves. Droši
mazie pilsoņi apsveica Valsts Prezidentu
un pasniedza viņam ziedus, saukdami:
,,Mīļais Prezident, liels paldies Jums par
to, ka ar Jūsu gādību mēs visi varam
pavadīt vasaru lauku dzīvē un augt par
brašiem Latvijas pilsoņiem!" Bet maza
meitenīte, pasniegdama kurvīti ar puķēm.
lūdza Prezidentu pieņemt šos uz laukiem
lasītos pirmos pavasara ziedus no pilsētas
bērniem. Tikpat droši pēc tam mazie
puiši apsveica kara ministru ģenerāli
J. Balodi, solīdamies:

,,Mēs ,Latvijas dēli, augsim cēli,
augsim mēs braši, būsim moši,
brālīgi būsim, varoņi kļūsim;"

Tad visi bērnu kora dalībnieki kopā
nodeva šādu solījumu: ,,Mēs, Latvija
dārgā, Tevi cienām un mīlam, Tevis dēļ
visu, visu mēs dosim ķīlā. Pacelies,
Latvija, lepni un stalti, paveries sejā
Tu saulītei baltai. Mēs sakalsim sirdis
visas par vienu, un lieli un stipri būsim
mūždienu".

Pateikušies jaunajiem apsveicējiem un
noklausījušies vēl vienu dubultkvarteta
nodziedātu dziesmu, Valsts Prezidents
Dr K. Ulmanis kopā ar ģen. J. Balodi
un pārējiem valdības locekļiem apsēdās
pie skatuvē novietotā sanāksmes goda
prezidija galda, bet iekšlietu ministrs
V. Gulbis ievadīja pilsētu pašvaldību
amatpersonu sanāksmi šādiem vārdiem

,,Augsti godātais Valsts Prezidenta
kungs, augsti godātie ministru kungi,
augsti godātie ģenerāļu kungi, godātie
viesi, sanāksmes dalībnieki! Atklājot še
pilsētu amatpersonu sanāksmi, man ir
gods apsveikt šodien šinīs telpās Latvijas
pilsētu amatpersonas pilnā sastāvā. Šinī
sapulcē piedalās visi Latvijas pilsētu galvas,
valdes locekļi un revīzijas komisijas.
Tik plaša sastāva pilsētu pašvaldību amat-
personu sanāksmi sasauc pirmo reizi
Latvijas pastāvēšanas laikā.

Pagājušā gada sanāksmē pilsētu paš-
valdību darbiniekiem deva vadošus no-

rādījumus pašvaldību darbā un paš-

valdību dzīvē. Vadoties no šiem norādī-
jumiem, pilsētu pašvaldības ir rosīgi strā-
dājušas visu pagājušo gadu. Šie vadošie
norādījumi ir tās saites, kas pilsētas vieno
viņu darbā, kas pilsētu pašvaldību darbību
saskaņo ar viņu mērķiem. Un šis vienīgais
kopējais mērķis, kas ir tiklab lauku, kā
pilsētu pašvaldībām, ir mūsu valsts un
mūsu tautas labklājība. Šim mērķim
pretim ir virzīts viss valsts iestāžu darbs.
Šim mērķim pretim virzīts arī pilsētu paš-
valdību iestāžu darbs, un šī mērķa sa-
sniegšanai ir sasaukta arī šīsdienas pilsētu
pašvaldību darbinieku sanāksme.

Šai sanāksmē mums būs atkal izdevība
un prieks noklausīties vadošus norādīju-
mus mūsu darbā, kurus mums sniegs
Valsts Prezidents Dr Ulmaņa kungs.
Šai sanāksmē mēs dzirdēsim mūsu zināt-
nieku un saimnieciskodarbinieku referātus.

kas apskatīs jautājumus, kuri skar pilsētu
dzīvi un pilsētu pašvaldības darbu. Bez
tam šīs sanāksmes dienas kārtībā mēs
esam izcēluši četrus pamatjautājumus,
ar kuriem visvairāk nākas nodarboties
pilsētu pašvaldību darbā. Tie ir jautājumi
par budžetiem, par tirgiem, par pilsētu
izdaiļošanu un par kulturālo un saimnie-
cisko dzīvi pilsētās. Šais jautājumos mums
sniegs referātus darbinieki no jūsu pašu
vidus, kas balstīsies savos referātos uz
praktiskiem piedzīvojumiem un novē-
rojumiem. Šādā kārtā šī sanāksme dos
atkal mums idejisku programmu, kas būs
pilsētu pašvaldību darba pamatos nākošam
gadam, un ne tikai nākošam gadam, bet
arī turpmākiem gadiem. Bez tam šī
sanāksme dos iespēju arī jums pašiem,
pilsētu darbiniekiem, satikties, iepazīties,
apmainīties novērojumiem un piedzīvoju-
miem un tādā kārtā sekmēt pilsētu paš-
valdību darbu.

Atklājot šo sanāksmi un uzsākot šīs-
dienas darbu, jāvēlas, lai šī sanāksme dotu
visiem tās dalībniekiem jaunu sparu turpi-
nāt to darbu,ko mums uzliek pienākums
pret mūsu valsti,'pienākums pret atjaunoto
Latviju un viņas vadoni. Dievs, svēti
Latviju. "

Pēc visu sanāksmes dalībnieku spēcīgi
nodziedātās mūsu tautas lūgšanas Valsts
Prezidents Dr K. Ulmanis pilsētu paš-
valdību darbinieku sanāksmē teica šādu

runu:

,,Ļoti godātie klātesošie! Mēs visi esam
viena darba darītāji, un ir ļoti patīkami,
ka mēs no paša pirmā brīža, šodien še pie
darba stādamies, tūliņ varam viens otrā
skatīdamies un viens otru vērodami, atzī-
mēt un nākt pie pārliecības, ka mēs sapro-
tam viens otru, ka mēs līdz šim esam kopā
strādājuši un būsim arī uz priekšu gatavi
kopā strādāt. Šodien es gribētu teikt, ka
nu ir atkal pagājis vese ls gads, vesels gads
jaunā darba posmā arī mūsu pilsētu paš-

valdībās. Jaunajā darba posmā jau kopā
nostrādāti divi gadi, šinī posmā, kura
pamata noteikumi bija, kā mēs to agrāk
reiz jau izteicām un noskaidrojām, —
pilsētu pašvaldību darbības un darbinieku
atbrīvošana no ārienes iespaidiem
un arī no ārienes spaidiem, atbrīvo-
šana no kalpības partijām un atse-

višķām grupām, un tai vietā darbs un
gādība ne vairs par grupām, bet par
visiem. Tai pašā laikā ari lielāka
atbildība, daudz lielāka atbildība kā
agrākos laikos, jo tagad katram par to,
ko viņš dara, arī pašam jāatbild. Ja tas,
no vienas puses, var darīt lielāku prieku,

tad tai pašā laika ari se mums vajaga

saskatīt avotu arī atbildības priekam.
Bet vēl tālāk. Jaunais posms mūsu pilsētu
pašvaldību darbībā un sevišķi še, pilsētu
pašvaldībās, nozīmē arī vēl ko citu, un
proti: atbrīvošanos no agrākiem no-
teicējiem un rīkotājiem mūsu pilsētu
pārvaldē, mūsu pilsētu pašvaldībā, atbrī-
vošanos arī no tiem rīkotājiem un notei-
cējiem par jūsu pilsētām, kuriem pat vai-
rāki gadu simteņi ir bijuši par īsu laiku,
lai kaut izmācītos šīs'zemes valodu (Skaļi
aplausi) un kuri pa šiem gadu simteņiem
ne solī vairāk nebija varējuši uz priekšu
tikt, kā tikai bija sasnieguši stāvokli, kad
viņi sacīja, ka viņi ir tikai dzimtenes vīri
un nevis tēvzemes dēli. Šie gadu simteņi
par īsu bija bijuši priekš tam, lai no
dzimtenes jēdziena pārietu uz tēv-
zemes jēdzienu, kas ir vienīgais pa-
reizais un kam vienīgajam ir vieta
še mūsu zemē un valstī it visiem

(jūsmīgi aplausi). Tas nozīmē, ka mēs
bijām no agrākā, kas bija pilns svešuma,
pagājuši uz mums tuvo, latvisko ari pil-
sētu pašvaldībās. Tālāk mums vajadzēja
d'arbā pierādīt, vai mēs mākam, vai mēs
spējam jaunajos noteikumos rīkot. Es
nesaku rīkoties, bet rīkot, un tad ari
strādāt tā, ka mēs vieni paši ari atbildību
būtu gatavi nest un nestu, un tad mūsu
darba panākumos attaisnotu savu darbību.
Un es varu teikt, ka arī šis otrs gads kopā
ar pirmo gadu pilsētu pašvaldību darbībā
uz visiem šiem jautājumiem ir devis savu
skaidru atbildi un tā skan skaļi un saprota-
tami visiem, un lai neviens nemēģina pār-
prast, jo šī atbilde ir skaidra un,skaļš ,,ja" ,
,,ja" uz visas līnijas. Ja tagad ieskatās
mūsu pilsētu pašvaldību darbībā, tad
redzams, ka mūsu budžeti pilsētu pašval-
dībās ir izlīdzināti, līdzsvaroti un pataisīti
dzīvi. Mums izbeigusies un ir izbeigta,
izbeigta, saimniekošana ar avansiem,
parādu taisīšanu un algu neizmaksā-
šanu. Mūsu sabrauktā pilsētu saimniecība
ir sakārtota, labierīcības skolās, apgādībā.
garīgā un sociālā laukā ir viscaur un vis-
garām paceltas. Visas pilsētas, vienā
redzamā, otrā vēl klusākā kārtā, bet
visas ir uz priekšu gājušas, un visur ir
apstākļi un stāvoklis uzlabojušies. Par
Rīgu runājot, kas kā galvas pilsēta vēlas
citām pa priekšu iet un arī iet, es gribu
pateikt, ka tas, ko es nupat minēju, zīmējas
ne tikai uz dažādām centra ielām vai
dažām izmeklētām nomaļu ielām, bet tas
ir attiecināms uz visu Rīgu, uz visām Rīgas
daļām un stūriem.

Un tad vēlreiz es gribēju pie budžetiem
atgriezties un pateikt tā, ka mēs labi
zinām, ka ir vesela rinda pilsētu, kur
priekš 2 gadiem bija lieli, veci deficiti,
likās neizbeidzami deficiti. Tagad ir radīta
kārtība, pat atlikumi budžetos, un sāksies
rezervju uzkrāšana. Tas pierāda, ka mēs
esam uz pareiza ceļa, mūsu paņēmieni ir
bijuši pareizi un ir pareizi. Kā tālākais
secinājums no tā nāk, ka mums jāiet pa
šo ceļu ari tālāk un ka mums tālākā
nākotnē jāiet tikai pa šo ceļu. Nekāda
skatīšanās atpakaļ uz pagātni! Nekāda
domāšana oar to. ka varētu vēl

kaut ko patapināt no pagājušiem

laikiem. Tāpēc mēs varam vēl tālāk
ari teikt: ja šis ceļš ir pareizs bijis, tad
var pateikt, ka šis ceļš ir arī pilnīgi nodro-
šināts. Un ja mēs esam šo stāvokli sa-
snieguši, tad mēs varam sākt arī domāt
un runāt, ka arī pilsētās un lauku paš-
valdībās mēs varētu paplašināt ap-
rindas, no kurām nāktu un pulcētos

pilsētu pašvaldību un pilsētu vadīšanas
līdzdarbinieki. Un protams, arī tālāk
visā valsts darbā.

Un šinī vietā es dažus vārdus pateikšu
par mūsu kamerām. Mums ir, kā visiem
zināms, jau ilgāku laiku strādājušas ar
labiem panākumiem 2 kameras: Tirdznie-
cības un rūpniecības un Lauksaimniecības
kamera. Tad nu es varu pateikt tālāk,
ka šodien stājas darbā trešās kameras
prezidijs, valde, un proti: šī kamera ir
amatnieku vai Amatniecības kamera.
Divas saimnieciskās kameras ir jau pagā-
jušā gadā spēlējušas svarīgu lomu mūsu
saimnieciskās dzīves kārtošanā, un tā
trešā, kas nāk ar šodienu klāt, .tā spēlēs
ne mazāku lomu, un, saprotams, viņas
darbs ietekmēs lielā un labā kārtā visas
mūsu saimnieciskās dzīves attīstību. Un
es gribētu par to jaunāko kameru, Amat-
niecības kameru, vēl pateikt tik daudz,
ka te vajadzība pēc šo lietu kārtošanas'
bijusi jo liela, tāpat kā tirdzniecībā un
rūpniecībā, jo ari še tāpat mums ir jāstājas
rindās un jāgatavojas eksāmena likšanai,
proti, eksāmena, kuru mēs atkal iztu-
rēsim, kad mēs pasi, latvieši, mācēsim
izvadīt lietas, kā nākas, un arī amatniecību
mēs nostādīsim uz tāda stāvokļa, ka
amatniekam būs prieks savu darbu
darīt un viņa darbs nesīs zemei
savu labumu. Tālāk mums vēl šinīs
nedēļās būs gatavs likums par ceturto
kameru, proti, par Darba kameru,
kura būs rūpniecības uzņēmumu
algoto darbinieku vajadzību kārto-
tāja un viņu atbalstītāja. Un šīs
vasaras sākumā mēs varēsim sākt runāt
par likumu vēl vienai kamerai, unesceruka tas arī gatavs tiks šinī vasarā, un proti:
tas ir likums kamerai, kura nesīs vārdu
Kultūras kamera, un kas apvienos
sevī visus mūsu kultūras darbinie-
kus, visus mūsu skolotākos ļaudis visās
darbības nozarēs, kur viņiem ir lemts un
likts darboties. Šīs kameras sagatavošanas
darbi sākušies, un lai arī jums tā skaidrāk
būtu no dzīva piemēra, kā šī kamera
domāta, tas es jums atklāšu noslēpumu
un pateikšu, ka sagatavošanas darbi šai
kamerai kā vadītājam ir uzticēti un tos
ir uzņēmies mūsu universitātes rektors
Auškapa kungs (aplausi).

Tālāk. Es to pasaku vēl taisni ar no-
domu, ka mūsu kameras ir īpatnējas tai
ziņā, ka ļoti liela un svarīga loma šais
kamerās ir paredzēta galvenam komisijām,
kas apvieno visus tos darba darītājus un
kameru aprindu pārstāvjus, kuriem ir
uzticēts visatbildīgākais darbs kamerā
pašā no tiem 100 vai 90 vai vairāk locek-
ļiem, cik nu katrā kamerā ir. Un šīs gal-
venās komisijas, kuras iekšēji kārto visu
kameru darbību, sapulcējas uz likuma
pamata kopā un apspriež jautājumus, kas
kamerām ir kopīgi. Mums ir bijušas
kopīgas galveno komisiju sēdes Tirdznie-
cības un rūpniecības .un Lauksaimniecības
kamerām; uz priekšu būs vēl Amatniecības
kamera un Darba kamera un tad tālāk
būs ari mūsu Valsts saimnieciskā padome,
kurai tad vēl ciešāk un dziļāk būs uzdots
dalību ņemt mūsu valsts likumdošanā, nekā
atsevišķām kamerām katrai par sevi.
Ja nu varēs vēl Kultūras kameras galveno
komisiju pievienot, tad nebūs vairs ne-
vienas dzīves nozares, kurai nebūs pār-
stāvības, un kas nebūs reprezentēta, un
kuras pārstāvji neņems dalību ari mūsu
valsts likumdošanā. Tad es gribu
vēl aizrādīt, ka tas nav viss, kas sakāms
par kamerām. Viņu vadībā darbosies
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kameru aprindu biedrības visās valsts
malās, un tas zīmējas uz visām 3 un 4 un 5
kamerām. Tas, saprotams, vēl padarīs
ražīgāku un auglīgāku kameru darbību,
un tā kameras varēs pakalpot tautai,
valstij, zemei vēl labāk, nekā vienas pašas
strādādamas. Šī kameru un viņu biedrību
darbība izplatās uz visu privāto ierosmi
un darbu, izplatās arī uz valsts darbu,
bet viņa ietekmē jau tagad arī pašvaldību
darbu. Un es domāju, ka kameras varēs
būt arī līdzdalībnieces mūsu pašvaldību
darbā un pārvaldē, jo ja viņas piedalās
valsts likumdošanas darbā, ja valsts viņas
aicina palīgā, tad arī pašvaldībām, liekas,
tāds ceļš būtu iespējams un ieteicams.

Tā mēs redzam, ka ar katru nodzīvoto
dienu, nedēļu, mēnesi un gadu mēs arvienu
ciešāk saaugam ar visu zemi, tautu,
valsti. Un ja pie mums saka, un mēs par
to runājam, ka valdības un pašval-
dību darbība atrod skaļu, dzīvu
atbalsi tautā un iedzīvotājos, atrod
piekrītošu atbalšu, tad es sai vieta
gribētu pateikt tā, ka šis jo straujais
gājiens uz priekšu pa jauno, balto, skaidro
gaismas un uzvaras ceļu ir nobīdījis
pie malas dažu labu vecā laika vīru,
sevišķi tādus, kuru galvenā vieta agrāk
bija aizkulises, — ne darbība tik daudz
dienas gaismā, un kuriem bez tam galvenā
lieta bija nevis darbs, bet — runāšana un
izrunāšanās un tad šīm runām gluži.pre-
tēja darbība vai bezdarbība. Un ja nu
tagad viņi aiz viena, otra stūra paslēpušies
vēl kūko, tad es jums pateikšu: lai viņi to
dara; mēs neklausāmies uz to, jūs arī ne-
klausāties, nemaz neklausāties; Jūs ne-
izrādāt to, ka jūs viņiem kaut jel
mazāko vērību piegriežat. Gan viņi tad
apklusīs, un ja neapklusīs, tad lai runā,
jo tā runāšana līdz šim nav tālu aizgājusi
un arī uz priekšu nekur tālu neaizies,
katrā ziņā tā visu mūsu darbinieku un
ari visu to cilvēku, kas ar mums kopā
iet pa vienoto ceļu, — mūsu uz priekšu
iešanu un pienākumu pildīšanu neapturēs,
jo mūs sauc darbs, plašāks darbs,
tāds, kas tagad ir gūto panākumu
apbalvots, gūto uzvaru saldināts darbs.
Uzklausiet šo saucienu, paklausāt tam,
un tad mēs kopā uz priekšu iesim.
Tas ir darbs uz nodrošinātiem, uz arvienu
drošākiem pamatiem, bet darbs arī ar
aizvien augstākiem mērķiem. Ja esam
atbrīvojušies no ārējiem spaidiem un
iespaidiem, esam iekarojuši un nostipri-
nājuši jaunās pozīcijas: saimnieciskās,
kulturālās, nacionālās pozicijas, esam ieka-
rojuši un nostiprinājuši nacionālās, lat-
viskās pozicijas, tad iesim uz priekšu vēl
drošāk, vēl straujāk, un arī pilsētu
pašvaldībās spraudīsim jaunus pla-
šākus un vēl jo spožākus mērķus
saimnieciskai, kulturālai dzīvei,

sociālām labierīcībām, ērtībām,
spodrībai ;betvēl tālāk spraudīsim jaunus
plašākus, spožākus mērķus, arī tiesību
un taisnības uzvarai, taisnībai un
viņas uzvarai, taisnībai sociālai un
taisnībai nacionālai. Un šodien šeit
mūsu 60 pilsētu pašvaldību pārstāvju
priekšā, darbā rūdīto un pārbaudīto pār-
stāvju priekšā, mūsu zemes 700.000 iedzī-
votāju pārstāvju priekšā es taisni gribu
uzsvērt nacionālās taisnības prasību.
Es gribu uzsvērt vajadzību pašķirt,
nolīdzināt ceļu nacionālai taisnībai
mūsu zemē, celt godā nacionālo
taisnību, celt, izcelt, nostiprināt
un goda vietā nostādīt, negrozāmi
pirmā vietā nostādīt latvisko, visu
latvisko še mūsu valstī. mūsu

Latvijā.
Ceļš ir izvēlēts un zvērēts no tā

nekad nenogriezties, un proti: uz
priekšu vairs neatstāt noteikšanu, vadību
svešiem spēkiem, neatstāt to svešiem
spēkiem, — vai viņi tādi ir pēc savas asins
un valodas, vai viņi ir tādi pēc savām
svešām idejām; bet ir izvēlēts ņemt šos
darbus un uzdevumus mūsu pašu rokās,
vairs uz priekšu neatstāt viņiem, svešajiem,
atslēgas visu mūsu zemes un mūsu valsts
jautājumu atrisināšanai. Jums, kungi,
man jāpaskaidro, kas šais vārdos ir iekšā —
neatstāt vairs atslēgas, kā tas agrāk bija,
tiem, par kuriem es šai vietā runāju, bet
šīs atslēgas mūsu rokās paturēt.
Un es gribu vēl klāt pielikt: ne tikai zemes,
valsts jautājumu atrisināšanas atslēgas,
bet arī mūsu šīs dzimtās tautas likteņu

lemšanu. Neatstāsim to vairs svešajiem
nekad; ne simts, ne divi simts, nekad,
nekad vairs vēlreiz septiņi simti gadus
Ne tieši, ne netieši, ne direkti, ne indirekti!
Mēs esam izvēlējušies kārtību, ka mūsu
pašu ļaudis, šīs zemes sensenie ļaudis,
ļaudis ' no mūsu pašu celma un asins,
mūsu valodas runātāji, paši būs atradēji,
lēmēji, rīkotāji, izdarītāji. Un tad, tad
mēs varēsim droši arī ar prieku teikt un
liecināt, ka patiesi mūsu valsts Latvija
arvienu vairāk varēs piepildīt mūsu sirds
prasību, proti: lai viņa taptu varena,
daiļa un nacionāla. Un nu Rīga
kā galvas pilsēta lai iet priekšgalā!

Ļaujat man par mūsu galvas pilsētu
Rīgu pāris vārdus teikt. Tagad vēl vairāk
kā jebkad mēs varam liecināt, ka nu
beidzot Rīga ir iekustējusies, sakustējusies,
Rīga nu atjaunojas, dabū latvisku, arvienu
latviskāku izteiksmi un seju. Rīga, kas
gatavojas uz priekšu būt ne vairāk tā, kā
agrāk un senatnē, tikai mūsu strādīgo,

mūsu darbīgo roku, mūsu roku spēka celtā
Rīga, celta ar mūsu spēku un svešiem
rīkotājiem un savā iznākumā bezkrāsainā,
vispirmā kārtā materiālistiskā Rīga, īsam
mūžam celtā Rīga. Tagadējā Rīga, nā-
kotnes Rīga, atjaunotā Rīga būs mūžībai
ceļamā un celtā Rīga, būs celta mūsu pašu
rīkojumiem, mūsu vienības, vienprātības,
mūsu roku labprātīgā sirsnīgā darba celtā
Rīga. Tā būs nākotnes Rīga, tā būs
jaunā, atjaunotā Rīga. Nacionālā
celtniecības komiteja, kuras uzdevums ir
vadīt jaunceltniecību Latvijā, varēs ar
gaišu, uz nākotni vērstu skatu strādāt
līdzi un vadīt Rīgas celšanas darbu. Un
ja jūs gribētu acīm saredzamus un taustā-
mus pierādījumus tam, ko es jums nupat
teicu, tad šodien vai rītu ejat un pastaigā-
jāties pa Rīgas ielām, pa Vecrīgas ielām
un vērojat padarītos vai sāktos darbus.
Kad jūs tur staigāsiet, jūs gan zināsiet,
kas jums jāredz. Un tad arī pie tās pašas
reizes atvadāties no visa vecā, svešā
un labi ieskatāties. Tad jūs nāksiet pie
tādas atziņas, ka man ir taisnība, ja es
runāju par vecos laikos celto bezkrāsaino,
materiālistisko Rīgu. Tad uzlīgsmojāt
jaunam, uzlīgsmojāt mūsējam. Un
vēl ko. Tie, kas pirms daudziem gadiem
reizē ar mani sāka Rīgu redzēt, aizejat
drusku citā virzienā, atminaties veco
ābolu tirgu, vai kā viņu sauc Ravelina
laukumu, lai tad nākošā gadā varētu iet
un vērot un priecāties par to, ka tur paceļas
Latvijas tiesu pils; Latvijas tiesu pils,
kurai vajaga pacelties katrā galvas pilsētā,
un kura arī pie mums pacelsies. Bet tad,
atpakaļ nākdami, apstājāties godbijībā
un sirds pateicībā pie grandiozā visas
tautas celtā Brīvības pieminekļa, apstā-
jāties pie tā un atjaunojāt sirdī un stiprināt
prieku par Laviju, nacionālu, daiļu un
varenu. Un ticiet man, ka jūs tanī minūtē
vai divās atkal jutisiet jaunu spēku, jaunu
sparu un drosmi iet uz priekšu un tālāk
strādāt.

Tas par Rīgu. Bet Rīga iespaido arī
citas pilsētas, iespaido ari laukus. Un
jums, pilsētu pašvaldību darbiniekiem,
par to arī jārūpējas un jāgādā, lai kaut arī
šaurākos apmēros, tas, kas Rīgā notiek,
varētu būt iespējams ari visās vietās. Un
jums par godu un jūsu darbu pieminot
es varu droši teikt, ka jūs to jau arī darāt.
Vēl šodien jūs dzirdēsiet norādījumus par
šīm lietam. Ne tikai Cēsis, Kuldīga vai
Daugavpils, bet arī Liepāja un citas pil-
sētas drīzi par to varēs liecināt un liecību
nodot. Liecinās Rīga un citas pilsētas un
vietas ne tikai par jauno, dziļāko latvisko
ārējo izteiksmi un seju, bet liecinās arī par
jauno, bagātāko iekšējo būtību tās jaunajā
atspīdumā, nacionālās taisnības atspīdumā.
Jo mūsu, kā jauna spēka pilnas, pie skaidras
apziņas un patiesas atziņas nākušās tautas
sen uzkrātais spēks laužas uz āru ne tikai
vienā vien virzienā. Mūs sauc arī mūsu
zemes garīgā balss, un mēs dzirdam šo
balsi, mēs priecīgi tajā klausāmies un tai
sekojam.

Es minēju dažus jaunos iestādījumus
mūsu valstī, mūsu zemē. Bet vēl: mums
ir vēstures institūts. Šai vēstures institūtā
pulcējas mūsu zinātnieki, mūsu darbi-
nieki. Še viņi strādā pie savu uzdevumu
veikšanas, paši sev nosprauduši jo plašu
programmu. Un ko nu mēs te redzam?
Mēs redzam un mācāmies, ka mēs te
atrodam un izrokam, irzokam šī vārdā

vistiešākā nozīmē no zemes apakšas un
no tumsas mūsu vēsturi. Un ar izbrīnu
mēs vērojam, kad klausāmies, ko saka
un ko māca ministrs Tenteļa kungs un ko
māca un saka profesors Francis Baloža
kungs, — ar izbrīnu vērojam, cik lielas
bagātības un cik stipri pamati še
redzami mūsu dienu vēsturei, mūsu
patstāvībai un mūsu atjaunotai
valstij. Mums top skaidrs, un tas pilda
mūs ar nesavaldāmu spēku un neatvai-
rāmu darba gribu un dod katram
mūsu solim arī garīgo pamatojumu,
mums top skaidrs tas, ko mēs te vērojam,
ko mēs te redzam, ko vēstures pētīšanas
institūts mums ceļ priekšā savā darbībā un
savos pētījumos nacionālisma un patiesības
vārdā. Mums ļoti skaidrs, ka šī zeme, kas
šodien ir mūsu, sen, sen ir bijusi mūsu
zeme, bijusi latviešu zeme, latviešu tautas
apdzīvota zeme, kas, latviešu valdnieku
vadīta, ir gājusi un staigājusi savas saim-
nieciskās un kulturālās attīstības un aug-
šanas gaitas, vienalga, ja arī vēstures
īsākos vai garākos mainīgos brīžos valdi-
nieku dzīslās ritējušas arī svešas asinis.
Tas pie šīs patiesības neko negroza. Un
tad nu šai brīdī šodien, kā tas vakar
vēl bija lasāms mūsu Rīgas vācu avizē
,,Rigasche Rundschau'ā" , ir noticies tas,
ka atkal nāk svešnieki un atkal izklāj
tos pasaules māņus, kurus pasaules vēsture
ir apgāzusi simtkārtīgi, un runājot par
valdniekiem agrākā mūsu latviešu zemē,
saka, ka tas, ko mūsu zinātnieki pierāda,
patiesībā tā neesot. Un šie svešie ļaudis
teic atkal par jaunu, ka ne jau tauta
noteicot zemes piederību, vai zemes valsts
esamību, bet to gan noteicot katrreizējā
valdnieka asinis. Ļaujiet man vēlreiz
atkārtot, un to mēs taču visi zinām, ka
simtkārtīgi tas taču vēsturē apgāzts.
Ja ir tauta latvieši, ja latviešu valdnieki
bijuši un pa starpām kādi arī ar svešām
asinīm, tad pēc būtības šai patiesībā tas
neko negroza. Šīs balsis skan it kā no kādas
dziļas zemes apakšas — es nekā vairāk
neteikšu — tikai kā no kādas dziļas zemes
apakšas. (Aplausi.) Un mūsu atbilde uz
to ir: nav jums vairs, šīm balsīm, tā
spēka, kas varētu grozīt mūsu gai-
tas, un nav viņām tā spēka, kas
varētu apturēt mūsu gaitas. Par
vēlu! (Ilgi, jūsmīgas piekrišanas ap-
lausi.)

Cienītie klātesošie, pašvaldību pārstāvji,
to visu es jums gribēju šodien par jaunu

atgādināt un pateikt jums, lai vēlreiz
jums liktu izjust un sirdīs ieslēgt, cik
cieši un droši būvējas pamati, uz
kuriem mēs stāvam un uz kuriem pa-
liksim un pastāvēsim, un likt arī visiem
sajust un atminēties, cik skaisti un
skaidri uncēliirmērķimūsudarbam
bijuši un būs. Es ticu, ka te pateiktais
vēl jo vairāk nostiprinās jūsu paš-
apziņu, apņēmību, drosmi un gribu strādāt,
nepagurt, bet panākumus gūt savā darbā.
Esat jūs ikviens savā vietā un savā darba
ceļā īstā jaunā ceļa atradēji, esat pa
priekšu gājēji un ceļa rādītāji saviem
sekotājiem, kurus jūs vedat, kuri jums
uzticēti un kup jums uzticas. Esat droši.
Esat droši savos ceļos, esat drosmes
pilni, nebīstaties arī no pieskaršanās grū-
tākiem jautājumiem un no to atrisināšanas.
Nebīstaties no atbildības, bet rādāt un
pierādāt to darbos, ka visi jums paļāvībā
sekos un jūsu darbs būs vaiņagots panāku-
miem par svētību katrai pilsētai, tās ap-
kārtnei un, visu kopā ņemot, visai mūsu
valstij!" (Aplausi.)

Pēc Valsts Prezidenta runas Rīgas pil-
sētas galvas vietas izpildītājs A. Kacens pa-
sniedza Prezidentam jau vakar minēto
Liberta gleznu, starp citu sacīdams:

„Jūs, Prezidenta kungs, nodibinājāt Lat-
viju. Jūs vīnu atjaunojāt un Jūsu vadībā
viņa kļūs spēcīga un varena. Šo Latviju,
kuru Jūs tā mīlat, šo Latviju, kurai Jūs
ziedojat visu savu mūžu un visu savu dar-
bu, mēs — Latvijas pārstāvji 60 pilsētās
izsakām savā sveicienā. Latvijas 60 pil-
sētas nes Jums sveicienu un solās visas
savā darbā ņemt par devīzi to cēlo domu,
ko Jūs esat izteikuši un kas rakstīta šai
gleznā, — parLatviju! Atļaujat, Pre-
zidenta kungs, nodot Jums šo mazo pie-
miņu kā liecību tam, kas mūs visus šodien
vieno, kas ir visu mūsu sirdīs un tam lep-
numam, ko Jūs esat dēstījuši latviešu sir-
dīs un kas izteikts uz šīs gleznas vārdos:
Tā zeme ir mūsu, tās pilsētas mūsu!"

Tad Liepājas pils. galva E. R i m b e-
nieks pilsētu vārdā pasniedza kara mi-
nistram ģen. J. Balodim pilsētu velti —
sudrabā kaldinātu dokumentu lādi ar pil-
sētu ģerboņu attēliem. Vīru dubultkvar-
tets dziedāja „Apsveikumu". Tad sanāk-
smes dalībnieki uzsauca „Lai dzīvo" Valsts
un Ministru Prezidentam un kara minis-
tram. Prezidents pateicās par sumināju-
miem un valdības locekļu pavadībā atstāja
sanāksmi.

Iekšlietu ministra V. Gulbja referāts pilsētu pašvaldību
darbinieku sanāksmē.

Pilsētu pašvaldības veic plašus un svarī-
gus uzdevumus. Atjaunotās Latvijas laik-
mets šos uzdevumus nav sašaurinājis, bet
gan paplašinājis. No pilsētu amata perso-
nām prasa ne tikai noteikumu un likumu
burta pildīšanu, bet gan rosīgu darbību,
jaunā laikmeta iemiesošanu darbos. Pil-
sētu pašvaldību uzdevums ir pacelt iedzī-
votāju garīgo un kulturālo līmeni un sek-
mēt saimnieciskās dzīves uzplaukumu. Pa-
gājušā gadā pilsētu pašvaldību darbā no-
vērojama daudz lielāka rosība kā agrākos
gados. Šī rosība izpaužas dažādos veidos,
atkarībā no apstākļiem un vajadzībām da-
žādās pilsētās.

Pilsētu un lauku pašvaldību darbs, tāpat
kā visa mūsu valsts dzīve, ir norisinājies
netraucētos miera apstākļos. Tādēļ ari
pilsētu pašvaldību darbība varēja būt ra-
žīgāka nekā senāk, kad pašvaldības atra-
dās zem partiju un grupu sloga. No taga-
dējām pilsētu pašvaldību amatpersonām
mes esam prasījuši lietišķu darbu un no-
došanos savu uzdevumu veikšanai. Pilsētu
amatpersonas šo prasību ir godam pildī-
jušas.

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, pilsētu
amatpersonu sastāvā nav notikušas nekā-
das lielas pārmaiņas. Pēc tam, kad darbā
stājās jaunieceltās pilsētu valdes, pilsētu
galvas ir mainījušies dažādu iemeslu dēļ
6 pilsētās: Rīgā, Rēzeknē, Jēkabpilī, Si-
guldā, Gostiņos un Jaunlatgalē. 2 pilsē-
tām pilsētu galvas ir pārcelti viens otra
vietā, t. i. Grīvai un Subatei. 15 pilsētām
ir pilsētu galvas, kas savus amatus ieņem
ilgāk par 5 gadiem. Dažās pilsētās pilsētu
galvas ir amatos ap 13 gadu (Daugavpilī
un Talsos) un 1 pilsētā pilsētas galva dar-
bojas nepārtraukti visu valsts pastāvēšanas

laiku (Jaunjelgavā). Tāpat pilsētu valžu
locekļu amatos ir personas, kas pilnā mērā
izprot savus pienākumus, parāda labu gri-
bu, prasmi un zināšanas. Daudzi no tiem
ir jau veci un iestrādājušies darbinieki paš-
valdību laukā, un jaunieceltie nāk no in-
telliģences un sabiedrisko darbinieku vi-
dus.

Šeit pat es dažos vārdos gribētu pieskar-
ties pilsētas technisko darbinieku sagata-
vošanas jautājumam. Tādu mums ir Rīgā
štatā 1643, brīva līguma — 4287, pārējās
pilsētās štatā — 1264 un brīva līguma —
965, pavisam — 8159. Darbība pilsētu
pašvaldību iestādēs neapšaubāmi prasa
speciālas zināšanas. Lai pakāpeniski uz-
labotu darbinieku sastāvu, paceļot zinā-
šanu līmeni, jārūpējas par darbinieku sa-
gatavošanu, noorganizējot attiecīgus kur-
sus. Atbildīgiem techniškiem darbiniekiem,
kā sekretāriem un grāmatvežiem, būtu jā-
iztur zināmi pārbaudījumi. Tāpat kā to
prasa no pagastu darbvežiem. Pie augst-
skolas būtu dibināms atsevišķs katedrs
pašvaldību un komunālo zināšanu pētī-
šanai.

Pilsētu tiesiskam stāvoklim vēl ir pa-
gaidu raksturs. Tas noteikts ar 1934. gada
25. maijā izdotiem noteikumiem par pilsētu
pašvaldību darbības ierobežošanu izņēmu-
ma stāvokļa laikā. Pilsētu valdes jau divus
gadus ar sekmēm pilda tām ar likumu uz-
liktos pienākumus. Apstājoties pie pēdējā
gada laikā izdotiem pārgrozījumiem, jā-
atzīmē pants, kas dod tiesības pilsētu paš-
valdību amatpersonām sodīt administra-
tīvā kārtā saistošo noteikumu pārkāpējus
(1935. g. „Vald. Vēstn." 210. num). Šie
noteikumi atvieglo lielākās pilsētās kārtī-
bas un tīrības uzturēšanu tirgos. Pārgro-
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zījumi ir pilsētu pašvaldības likuma 35. un
36. p. P- (1936. g. „ValdVēstn." 71. num.),
pēc kuriem tagad pārsūdzības kārtība un
laiks par pilsētu valžu lēmumiem pieska-
ņots administratīvam tiesu likumam. Vecā
redakcijā šie panti_ radīja neērtības iedzī-
votājiem un zināmā mērā ari pašvaldībām
un tiesu iestādēm. Likuma 43. p. papildi-
nāts un paredzētas pilsētas galvām seviš-
ķas amata nozīmes.

Pilsētas savu iekšējo dzīvi vada un kārto
ar t. s. vietējiem saistošiem noteikumiem,
kurus pārbauda un apstiprina Iekšlietu mi-
nistrija. Ar šiem noteikumiem sekmīgi no-
kārtotas daudzas lietas pilsētu iekšējā
dzīvē. 1935. gadā apstiprināti 36 dažādas
takses un tarifi un 192 dažādi saistošie no-

teikumi. Lai pilsētas saimniecībās neras-
tos traucējumi, tad pirmā kārtā nepiecie-
šams lietderīgi sastādīts reāls budžets,
Budžets ir pilsētas saimnieciskais plāns.
Visu pilsētu budžetu kopsumma 1936. gadā
iztaisa 48.556.000 Ls. Budžetu gads pil-
sētām sakas 1. janvārī. Ir pacelts jautā-
jums, vai ari pilsētu budžetu gada sākumu
nenoteiks ar 1. aprīlī, kā tas ir valsts un
pagastu budžetiem. Ministrijas prasība,
budžetus apstiprinot, pirmām kārtām bija,
lai budžeti būtu sabalansēti, lai būtu saska-
ņoti ienākumi ar izdevumiem. Agrāk iesū-
tīja ari budžetus ar dēficitu, bet tagad tas
vairs nav noticis.

^
Tekošā gada budžetus

gandrīz visas pilsētas iesūtīja jau decembrī
un janvāra izmaksas visās pilsētās varēja
izdarīt jau pēc apstiprinātiem budžetiem.

Šogad pirmo reizi pirms budžeta apstip-
rināšanas tika sasaukta starpresoru ap-
spriede, lai apspriestu jautājumus, kuros
pilsētu budžeti skar valsts iestāžu darbību
katari izteiktu vēlēšanos un prasības, kā-
das pie budžetiem būtu attiecīgiem reso-
riem. Nākotnē paredzēts šinī ziņā rast vē;
lielāku saskaņotību un sadarbību.

Šogad pie budžeta sastādīšanas Iekšlietu
ministrija mēģināja pāriet uz netto bu-
džeta sastādīšanas principu, lai saskaņotu
pilsētu budžetus ar lauku pašvaldību un
valsts budžetu principiem. Budžetu pos-
teņos visumā izdarīti pārgrupējumi, pie
kam palielināti izdevumi nespējnieku ap-
gādei, labierīcībām, celtniecībai un ag-
rākietaisīto parādu nomaksai. Pilsētas
savos budžetos 1936. g. ir paredzējušas lī-
dzekļus visu procentu un termiņmaksu
kārtošanai 2,7 milj. latu pret 2,4 milj. Ls
1935- gadā. Vecie nodokļu parādi un ze-
mes nomas prasības gandrīz visi iekasēti
un to kopsumma izstāv tikai par apmēram
0,5 milj. Ls.

Viens no galveniem ienākumu avotiem ir
nodokļi. Ienākumi no nodokļiem sastāda
ap 12,5 milj. Ls, t. i. ap 27°/o no visu pilsētu
budžetu ienākumu kopsummas. Apskatot
šo summu, redzam, ka tā sastādās galve-
nokārt no nodokļa no nekustamiem īpašu-
miem, ko ņem kopā ar valsti, šis nodoklis
dod ap 28% no kopējās nodokļu summas,
tālāk seko papildnodokļi pie valsts ienāku-
ma nodokļa ap 17°/o, procentuālais peļņas
nodoklis ap 10%, dzīvokļu nodoklis ap 9%
un traktieru nodoklis ap 7%. Šie nodokļi
dod ap 70% no kopējās nodokļu summas.
Ienākumi no nodokļiem atsevišķās pilsētās
un to budžeti ir stipri dažādi, atkarībā no
tā, vai pašvaldībām ir uzņēmumi un pa-
sākumi, kas dod peļņu. Pilsētu pašvaldī-
bas savus nodokļus, kurus ņem neatkarīgi
no valsts nodokļiem, izsmeļ tikai ap 50 līdz
80% no atļautām nodokļu likmēm. Šīs lik-
mes visumā arī šogad nav grozījušās. Ir
pacelts jautājums par iedzīvotāju pierak-
stīšanu vai piederību pie atsevišķas lauku
vai pilsētu pašvaldības, kas starp citu arī
nodokļu sistēmā nākotnē varētu ienest zi-
nāmus pārgrozījumus.

Spriežot pēc budžetu kopsummām, .uz-
ņēmumi un pasākumi pilsētām sastāda ie-
vērojamu ienākumu avotu, jo izdevumi uz-
ņēmumu un pasākumu uzturēšanai prasa
6,6 milj. Ls, turpretim ienākumos šis pos-
tenis dod kopsummā 20,6 milj. Ls. Tik
labvēlīgs iznākums zināmā mērā iespaidots
no tā, ka_ še ieskaitīta Rīgas saimniecība.
Visumā jāsaka, ka pilsētām nav par katru
cenu jāuztur pasākumi, kas nerentējas un
kam nav labierīcību raksturs. Jautājums
par pilsētu uzņēmumiem, kaut gan ir ļoti
svarīgs, nav vēl uzskatāms par galīgi at-
risinātu un nokārtotu. Pilsētu rokās pa-
turami saimnieciski uzņēmumi, kam ir sa-
kars ar pilsētu labierīcību. Ieteicams pie-
griezt lielāku vērību pasākumam, kas at-
maksājas un reizē ar to sastāda svarīgu
labierīcību, t. i. aptieku atvēršanai un uz-
turēšanai. Aptiekas jau atvērušas 3 pil-
sētu pašvaldības, un tās dod labus ienāku-
mus. Pēc pastāvošiem noteikumiem pil-
sētu atvērtām aptiekām nav vajadzīgas
koncesijas, bet tās var atvērt pieteikšanas
kartībā.

Ar sevišķu atzinību jāmin, ka pilsētu
pašvaldības ar valsts atbalstu rūpējas par
tautas veselību, nespējnieku apgādi un iz-
glītību. Pilsētas pašvaldības nespējnieku
apgādei paredzējušas 8milj. Ls pret 7,2. milj.
Ls iepriekšējā gadā. Tādējādi visur uzla-
bota sociāla palīdzība, ārstēšana un saves-
tas kartība nespējnieku patversmes. Ļoti
labas sekmes uzrāda bērnu novietošana
laukos, pasargājot bērnus no patversmju
īpatnēja iespaida un pieradinot tos lauku
dzīvei un darbam. Labierīcībām un kultu-
rāliem pasākumiem pieauguši uzturēšanas
izdevumi: kanalizācijai no 200.000 Ls uz
790.000 Ls, ugunsdzēsēju uzturēšanai un pa-
balstiem no Ls 614.000 uz Ls 684.000. Vē-
rojams, ka beidzies valsts pabalstu gaidī-
šanas laiks un pilsētu pašvaldības būvēm
un remontiem, lietpratīgi saimniekojot,
krāj pašas līdzekļus. 1935. gada budžetā
šādu kapitālu dibināšanai bija paredzēti
ap Ls 600.000, bet tekošā gadā jau ap
1,2 milj. Ls.

Lielu rosību pašvaldības izrādījušas sa-
biedrisko ēku būvēs un remontos. Tuvākā
laikā paredzētas 18 sabiedrisku ēku būves
un 27 pārbūves par apm. 3,1 milj. Ls. At-
tiecīgs likums dod iespēju nojaukt vecās
salūzušās ēkas un drupas vai tās savest
kārtībā. Apbrīnošanas cienīgs ir tas darbs
ko, sekojot Valsts Prezidenta Dr K. Ul-
maņa kunga aicinājumam, pilsētu valdes
pag. gadā ir paveikušas pilsētu labierīcību
un izdaiļošanas ziņā. Tiek labotas un šo-
sētas ielas, ierīkotas un paplašinātas iet-
nes, krāsotas un spodrinātas namu fasā-
des, ierīkoti apstādījumi, izdaiļotas telpas
u. t. t. Pilsētu ēku un iestāžu izdaiļošanai
pilsētas paredz savos budžetos ievēroja-
mas summas.

Pilsētu celtniecība jāvada, sazinoties ar
nacionālo celtniecības komisiju. Kā labs
palīgs būvju lietās mazās pilsētās ir apriņķa
būvinspektors, ar kuru visām pilsētām,
bez kādām piemaksām, ir dots speciālists
būvju lietās. Pilsētām jārūpējas arī par
vēsturisko pieminekļu un vietu aizsardzību,
savedot kārtībā drupas un pasargājot tās
no bojā iešanas.

Svarīgs faktors pilsētu dzīvē ir tirgi, kā-

dēļ tiem jāpiegriež nopietna vērība. Jau-
nus tirgus laukumus ir iekārtojuši Tukums
un Rīgas Jūrmala, arī Daugavpils un Val-
miera par to domājusi un veic attiecīgus
priekšdarbus.

Pilsētu amatpersonām un valdēm jārū-
pējas par ugunsdrošību, paredzot pabalstus
šīm organizācijām, ja pilsētas pašas neuz-
tur algotus ugunsdzēsējus. Vairākās vietās
ar pašvaldības palīdzību iegādāti automo-
biļi.

Iekšlietu ministrijas uzraudzības iestādes
pēdējā gadā ir revidējušas apm. pusi no vi-
sām pilsētām, dodot attiecīgus norādījumus
kļūdu un trūkumu novēršanai, kā ari da-
žādu nesaskaņu likvidēšanai.

Sekojot pilsētu pašvaldību darbībai, no-
vērots, ka tā pēdējā gadā uzlabojas, tāpat
arī saimniecība. Parādu summas samazi-
nās. Nodokļi ienāk kārtīgi un gandrīz visi
savlaicīgi iekasēti. Pilsētas plaši darbojas
pie pilsētas ārējā izskata izkopšanas un iz-
daiļošanas, novācot vecās ēkas un uzlabo-
jot labierīcības.

Pilsētas ēku izdaiļošanai 1935. gadā iz-

doti ap 55.000 Ls, iegādātas daudzas glez-
nas un vērtīgi mākslas priekšmeti. Neviens
pilsētas budžets nav noslēdzies ar dēficitu,
bet dod prāvus atlikumus, kurus sadalot,
daļa tiek dota mūsu valsts aizsargu orga-
nizācijai, ugunsdzēsējiem un citiem valstis-
kiem mērķiem. Modernā labierīcība, ko
tagadējais laikmets prasa, ir piegriezt vē-
rību pasīvai gaisa aizsardzībai, paredzot
budžetos zināmas summas. Tas tiek da-
rīts saziņā ar Kara ministriju.

Atbalstāma ir dzimtenes apceļošana, no-
dibinot tūrisma veicināšanas komitejas ar

lozungu: „Apceļo savu dzimto zemi un mā-
cies to pazīt." Pastāv šādas komitejas Si-

guldā, Cēsīs, Pļaviņās u. c. pilsētas. Kat-
rai pilsētai jācenšas izcelt savas labas īpat-
nības.

Vēl minama pilsētu vēstures pētīšana,

kas izdarāma saziņā ar vēstures pētīšanas
institūtu. Pilsētu pašvaldībām ir savas
vajadzības un trūkumi: nav kopīgi saska-
ņotas darbvedības un grāmatvedības visas

pilsētās. Te trūkst attiecīgas instrukcijas,
ko Iekšlietu ministrija izdos un normēs
darba veidu līdzīgi lauku pašvaldībām. Lai
gan pagājušos 2 gados veikts jiels darbs,
tomēr vēl daudz darba priekšā, lai katrs

mūsu zemes stūrītis kā laukos, tā pilsētas
būtu izkopts un daiļš.

Beidzot par pilsētu pašvaldību darbību
un uzdevumiem gribu vēl it sevišķi uz-
svērt, ka pilsētu amatpersonām jācenšas
būt šī laika cienīgiem līdzgaitniekiem. Ti-
kai tad tie pilnā mērā attaisnos uz viņiem
liktās cerības.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis
mākslas akadēmijas audzēkņu 12. izstādē

ieradās vakardien, 24. aprīlī, izglītības
ministra prof. A. Tenteļa pavadībā.
Akadēmijā Valsts Prezidentu sagaidīja
rektors prof. Kuģa, prorektors prof.
Pel še un akadēmijas mācības spēki prof.
Purvītis, doc. Dzenis, doc. Eliass un doc.
Miesnieks.

Valsts Prezidents iepazinās ar akadēmi-
jas audzēkņu darbu izstādi, uzkavēdamies
atsevišķās nodaļās. Keramikas meistar-
darbnīcas nodaļā Valsts Prezidentam pa-
skaidrojumus sniedza darbnīcas vadītājs
prof. Pelše. Sevišķu interesi Valsts Prezi-
dents veltīja Cēsu māla keramikas izstrā-
dājumiem, no kura veidoti visai plāni un
glīti izstrādāti trauki. Valsts Prezidents
izteica piekrišanu tam, ka turpmāk kera-
mikas darbnīca piegriezīs vēl lielāku vērību
trauku formu pētīšanai, kas vēlāk varētu
noderēt rūpniecības ražojumu paraugiem.
Tāpat Valsts Prezidents atzinīgi izteicās
par jauno mākslinieku formu meklējumiem
un krāsu kompozīcijām keramikas izstrā-
dājumos.

Tēlniecības meistardarbnīcā paskaidro-
jumus sniedza doc. Dzenis. Te Valsts
Prezidents interesējās par bronzas, vara,
mākslīgā akmens un koka izstrādājumiem,
izteicot prieku, ka arī pie mums radušies
jauni varkalēji, kuru trūkums sevišķi
bija sajūtams Brīvības pieminekļa tēlu
kaldinot. Figurālā meistardarbnīcā doc.
Eliass Valsts Prezidentam sniedza paskaid-
rojumus. Še Prezidents veltīja uzmanību
gleznām ar lauku dzives motīvu attēlošanu
mākslas darbu kompozīcijās. Dabas skatu
meistardarbnīcā darbnīcas vadītājam prof.
Purvītim Valsts Prezidents izteica atzinību

par audzēkņu darba prieku, ko viņi ielikusi
dabas skatu gleznojumos. Grafiskā meis-
tardarbnīcā Valsts Prezidents interesējās
par dažādām grafikas technikām, vērojot
audzēkņu sasniegumus grafikas zīmējumos
— naudas zīmju un dažādu plakātu sace-
rējumos.

Apskatot dekoratīvā meistardarbnīcā
izstādītos monumentālās glezniecības dar-
bus, kas domāti sabiedrisku un valsts
iestāžu telpu izdaiļošanai, Valsts Prezidents
izteica atzinību darbnīcas vadītājam prof.
Kugam par to, ka arī šai laukā gūti labi
panākumi. Valsts zemes banka jau pasūtī-
jusi" māksliniekam Šūniņām gleznas bankas
kāpņu telpu un vestibila izdaiļošanai ar
skatiem no latviešu zemnieku dzīves.
Valsts Prezidents izteica vēlēšanos, lai ari
Zemkopības Ministrija piegrieztu vēribu
dekoratīvās glezniecības darbiem, izman-
tojot tos telpu izdaiļošanai.

Valsts Prezidents izteica savu prieku,
ka dažas sabiedriskās organizācijas pareizi
novērtējušas mākslas akadēmijas audzēkņu
darbu izstādi un jau iegādājušās vairākus
lielākus dekoratīvus gleznojumus. Arī par
tautas dzīves notikumu izmantošanu gleznu
sižetiem Valsts Prezidents izteicās atzinīgi
un izteica domu, ka gleznotāju skaits
pie mums nav par lielu, jo tā samērā mazs
ir radošo mākslinieku skaits.

Pēc izstādes apskates Valsts Prezidents
Dr K. Ulmanis lūdza mākslas akadēmijas
rektoru prof. Kuģu izteikt viņa pateicību
mācības spēkiem un audzēkņiem par čaklo
darbu un vēlējumu, lai viņi nenogurstoši
strādātu tālāk, meklējot jaunas iespējamī-
bas radoša prieka attīstībai. LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles

Rīkojums
par tūristu pavadoņu (gīdu) sagatavošanu
un darbību Rēzeknes apriņķī un pilsētā.

Saskaņā ar instrukcijas tūristu pavadoņu
darbībai („VaId. Vēstn." 1934. g. 156. JVā)
2. pantu, atļauju Rēzeknes apr. lauku
pašvaldību vecākam kopīgi ar Rēzeknes
pilsētas valdi sarīkot no š. g. 28. aprīļa
līdz 25. maijam kursus tūristu pavadoņu
(gīdu) sagatavošanai, kuriem tiesība pava-
dīt pret atlīdzību ceļotājus Rēzeknē un
apriņķī.

Kursantu pārbaudījumiem ieceļu šādu
pārbaudījumu komisiju: priekšsēdētājs
Iekšlietu ministrijas pārstāvis Kārlis Va-
nags, locekļi: Rēzeknes apriņķa lauku
pašvaldību vecākais Francis Kozuļ-Kaža,
Rēzeknes pils. valdes loceklis Eduards
Kozlovskis, Rēzeknes valsts ģimnāzijas
vēstures skolotājs Minčonoks, valsts
komercskolas inspektors Dankers, Latv.
lauks. kam. revidents J. Zaķis un tūrisma
biroja aģents Rēzeknē Fl. Svikšs.

Saskaņā ar iepriekš minētās instrukcijas
3. panta 2. piezīmi, nosaku gidiem sekošu
maksimālu atlīdzības taksi par pavado-
nību:

Pavadonība Rēzeknes pilsētā:

par 1—5 personu pavadonību par
pirmām 4 stundām Ls 3,—

par katru nākošo stundu ... ,, 0,75
par 6—14 personu pavadonību

par pirmām 4 stundām . . . ,, 4,—
par katru nākošo stundu . . . ,, 1,—
par 15—25 personu pavadonību

par pirmām 4 stundām . . . ,, 6,—
par nākošo stundu ,, 1,20

Grupu ekskursiju pavadonība pa Rē-
zeknes apriņķi pirmā dienā Ls 10,—,
katra nākošā diena Ls 5,—. Ceļš ekskursijā
pavadonim par brīvu.

Jebkāda cita veida atlīdzība noliegta.
Pavadonības laikā gidiem jānēsā sevišķa
rokas saite baltā krāsā ar zaļā krāsā izšūtu
,,R" burtu un izšūtu Rēzeknes pilsētas
ģerboni ar gida numuru. Bez tam gidiem
jātur pie sevis darbības apliecība ar gīda
ģimetni. Gīdu reģistrācija un pārraudzība
padota Iekšlietu ministrijas Tūrisma biro-
jam.

Rīgā, 1936. g. 11. aprīlī. 52149/T. b:

Iekšlietu ministrs V. Gulbis.

Administr. depart.vicedirektorsO.Cielēns.

Rīkojums visiem virsmežziņiem.
Pamatojoties uz Ministru kabineta

š. g. 23. aprīļa lēmumu, uz mežu pircēju
lūgumiem atļauts pagarināt maksāšanas
termiņus 1935. 36. gadā slēgtiem augoša
meža pārdošanas līgumiem, pēc kuriem
meža pirkšanas summas nomaksājamas

līdz 1936. g. 1. maijam, ar šādiem notei-

kumiem:
1936 g. 1. maijā nomaksājami 25% no

parāda summas;
1936 g. 1. jūnijā nomaksājami 25% no

parāda summas;
1936. g. 1. jūlijā nomaksājami 25% no

parāda summas;
1936. g. 1. augustā nomaksājami 25% no
parāda summas.

Maksājumi jānodrošina ar Latvijas ban-
kas garantijām, un par maksāšanas ter-

miņu pagarināšanu ņemami '/2% mēnesī,
skaitot iesāktu mēnesi par pilnu. Pirms
pagarinājuma došanas ņemami pircēju
paraksti, ka viņi pienākošos procentus ar
mieru maksāt.

Rīgā, 1936. g. 24. aprīlī. 3110.

Zemkopības ministrs J. Birznieks.
Mežu depart. direktora v. K. Birnbaums.

Apstiprinu
1936. g. 24. aprīlī.

Satiksmes ministrs B. E i n b e r g s.

143. rīkojums.
par pārgrazībām 1935. g. 98. rīkojumā
laukstrādnieku pārvadāšanai par pazemi-

nātu maksu.
98. rikojumā par braukuma maksas

pazeminājumu laukstrādniekiem, kas iz-
sludināts ,,Valdības Vēstneša" 1935. g.
52. numurā un ,,Dzelzceļu Vēstneša" tā
paša gada 9. numurā un ievietots noteik.
un rīkojumu 2. kop. papildinājumā E nod.
54. un 55. lappusē, 3. punkta a burtā
pēc vārdiem: ,,pagasta valdes izdotās
personas apliecības numurs" ierakstīt vār-
dus: ,,vai pases numurs, pie kam pases
var būt bez ģīmetnēm", liekot pēc tiem
kommatu.

Rīkojums stājas spēkā 1936. g. 27. aprīlī.

Dzelzceļu galvenais
direktors K. Bļodnieks.

Finanču direktors H. Mazkalniņš.

146. rīkojums II E 1.
1936. g. 23. aprīlī.

Pamatojoties uz valsts dzelzceļu pasa-
žieru un bagāžas tarifa 2. § E nodalījuma
6. p. nosacījumu, Dzelzceļu virsvalde
paziņo, ka par tālsatiksmes vilcieniem
uzskatāmi:

1) Uz Rīgas-Valkas līnijas 1. vilciens.
2) Uz Rīgas-Daugavpils līnijas 6., 7.,

8. vilcieni.
3) Uz Rīgas-Ventspils līnijas 7., 8. vil-

cieni.
Par braukšanu še minētos tālsatiksmes

vilcienos, arī starp pasažieru tarifa 3. §
E nodalījumā uzrādītām stacijām, ņemama
šā paragrāfa A līdz D nodalījumos nosacītā
braukuma rnaksa.



Rīkojums spēkā ar 1936. g. 15. maiju,
no kura laika skaitās par atceltu ,,Dzelz-
ceļu Vēstneša" 1935. g. 18. numurā izslu-
dinātais 189. rīkojums.

Dzelzceļu galvenais
direktors K. Bļodnieks.

Finanču direktors H. Mazkalniņš.
Ekspluatācijas direktors ļ. Stakle.

Iecelšanas un atvaļinājumi
1. pavēle.

Pamatojoties uz likuma par Latvijas

amatniecības kameru 8. pantu, ar šo ieceļu
par Latvijas amatniecības kameras locek-
ļiem uz 3 gadiem, skaitot ar 1936. gada
1. janvāri, Eduardu Rozīti, Aleksandru
Bulle, Emilu Bolšteinu, Georgu Lazdiņu,
Hermani Liepiņu un Jāni Lukševicu.

Finanču ministrs L. Eķis.
Tirdzniec. un rūpn. depart. direktors

B. Pavasars.

2. pavēle.
Pamatojoties uz likuma par Latvijas

amatniecības kameru 22. pantu, ar šo
ieceļu Latvijas amatniecības kameras lo-
cekli Eduardu Rozīti par minētās kame-
ras priekšsēdētāju 1936. gadam.

Finanču ministrs L. Eķis.
Tirdzn. un rūpn. depart. direktors

B. Pavasars.

3. pavēle.
Pamatojoties uz likuma par Latvijas

amatniecības kameru 22. pantu, ar šo
ieceļu Latvijas amatniecības kameras lo-
cekļus Emilu Bolšteinu, Georgu Lazdiņu,
Hermani Liepiņu un Jāni Lukševicu par
minētās kameras vicepriekšsēdētajieml936.
gadam.

Finanču ministrs L. Eķis.
Tirdzn. un rūpn. depart. direktors

B. Pavasars.

4. pavēle.
Pamatojoties uz likuma par Latvijas

amatniecības kameru- 33. pantu, ar šo
ieceļu Latvijas amatniecības kameras lo-
cekli Aleksandru Bulle par finanču mi-
nistra pārstāvi minētās kameras prezidijā.

Finanču ministrs L. Ēķis.
Tirdzn. un rūpn. depart. direktors

B. Pavasars.

Valdības iestāžu paziņojumi

Latvijas goda konsulāta Salomkos
(Grieķijā)

jaunā adrese ir sekoša: Consulat de Letto-
nie, Boulevard de la Reine Olga 125,
Salonique, Grēce.

Administr. un prot. nod. vadītājs
V. Zīverts.

Latvijas vicekonsuls Bjerneborgā
(Bjdrneborg), Somijā,

Johan M. Rosberg's mainījis savu zviedru
uzvārdu uz somu uzvārdu un saucas tagad:

Johan M. Rvnnās.
Administr. un prot. nod. vadītājs

V. Zīverts.

Paziņojums.
Pamatojoties uz noteikumu par kara

stāvokli 17. panta a un h punktiem, ar
iekšlietu ministra biedra lēmumu apturēta
laikraksta ,,Pēdējā Brīdī" izdošana.

Rīgā, 1936. g. 24. aprīlī. 151334.
Administr. depart. direktors Anšmits.

Preses un biedr. nod. vadītājs R. Lapsiņš.

Paziņojums.
Pamatojoties uz noteikumu par kara

stāvokli 17. panta a) un b) punktiem ar
iekšlietu ministra biedra š.' g. 24. aprīļa
lēmumu sodīts žurnāls ,,Dļa Vas" ar
vienreizēju naudas sodu Ls 50,— par
kārtības traucēšanu, neievērojot valdības
iestāžu rīkojumus.

Rīgā, 1936. g. 24. aprīlī. 151331.
Administr. depart. direktors Anšmits.

Preses un biedr. nod. vadītājs R. Lapsiņš.

Valūtas komisijas biroja paziņojums.
Kontingentēto preču pieprasījumi

1936. g. 3. ceturksnim jāiesniedz Valūtas
komisijas birojā, Jēkaba ielā 2 (Smilšu
un Jēkaba ielu stūrī) no š. g. 2.—12. maijam,
ieskaitot. 11. un 12. maijā iesniegumus
pieņems arī no pīkst. 15—17. Iesnie-
gumus pieņems un piešķīrumus iz-
darīs tikai tām personām un firmām,
kuru importa tirdzniecības atļaujas
1936. gadam būs reģistrētas Valūtas

komisijas birojā un ja atļaujās minētā:
preces saskanēs ar pieprasītām. Pie
prasījumu iesniegšana še minētā termiņj
obligātoriska arī valsts un paš-
valdību iestādēm, valsts autono-
miem un rūpniecības uzņēmumiem
jo kontingentētās preces un jēlvielas sa-
dalīs visa ceturkšņa vajadzībām.

Pieprasījumi jāiesniedz uz veidlapām
kas dabūjamas Valūtas komisijas birojā,
pie kam veidlapām jābūt apzīmogotam
ar Valūtas komisijas spiedogu. Talons
ar numuru, kuru izsniedz par katru
reģistrētu iesniegumu, jāuzglabā kā kvitē-
jams.

Pieprasījumus izpildot, jāievēro sadi
noteikumi:

I. Uz katra atsevišķa iesnieguma var

pieprasīt tikai tādas preces, kas ietilpst
vienā muitas tarifa pantā, punktā vai
burtā, izņemot gadījumus, kas minēti
III p. .15. pkt. un pieteicami sīkāki.
Preces tirdznieciskie nosaukumi, ja tādi
būtu vairāk par vienu, visi bez izņēmuma
uzrādāmi atsevišķā specifikācijā. Specifi-
kācija, izņemot III p. 1. pk. minētos
gadījumus, rakstāma pieprasījuma otrā
pusē, uzrādot atsevišķi katram preces
nosaukumam svaru, vērtību un ražošanas
valsti. Katram preču nosaukumam jā-
uzdod vērtība par vienu vienību, t. i.
par vienu kilogramu, gabalu u. t. t.

II. Pieprasījumos jāuzrāda pieprasītās
preces muitojamais daudzums kilogramos
vai gabalos, saskaņā ar ievedmuitas tarifu,
un preces vērtība latos un valūtā, pie

kam stingri jāraugās, lai uzdotā vērtība
tiešām atbilstu preces īstai cenai
pieprasījuma iesniegšanas laikā, ne-
ieskaitot tanī muitošanas un citus
izdevumus Latvijā. Tāpat obligā-
toriski jāuzrāda maksāšanas veids un
noteikumi. Uzrādot pieprasījumā vai-
rākas ražošanas valstis, uzrādāms preču
daudzums un vērtība atsevišķi no katras
valsts. Attiecībā uz Britu impēriju pie-
zīmējams, ka Anglija (salas dienvidus
daļa ar Londonu), arī Velsas provinces,
Skotija un Ziemeļīrija apzīmējamas par
Apvienoto Karaļvalsti, bet visas
pārējās Britu impērijā ietilpstošās zemes,
kā domīnijas, posesijas, kolonijas, pro-
tektorātu un mandātu zemes apzīmējamas
par Angļu kolonijām.

Iesniegumos uzrādāms ari ārzemju fir-
mas (pie kuras preci pasūta) pārstāvis
Latvijā arī gadījumos, kad preces pa-
sūta tieši no fabrikas.

III. Pieprasot preces pēc turpmāk
minētiem muitas tarifa pantiem, jāņem
vērā sekošais:

1) 62. p. 9. pkt., 112. p. 10. piez. un
113. p. la-b jāpievieno pieprasīto preču

sīka specifikācija 3 eksemplāros, minot
katras preces tirdzniecisko nosaukumu,
daudzumu, vērtību un ražošanas valsti,
bet 112. p. 8.a, 9. pkt., un 113. p. 2., 3. pkt.
minētā specifikācija jāraksta pieprasījuma
otrā pusē vai arī jāpievieno iesniegumam,
bet tikai vienā eksemplārā.

2) No .140. p. Un 142. p. pieprasījumi
Valūtas komisijā jāiesniedz tikai uz 1. un
2. punktos minēto dzelzi un tēraudu
un 4. un 5. punktos uz plākšņu dzelzi
un tēraudu, platumā virs 460 mm. Visa
pārējā dzelzs un tērauds no šiem pantiem
jāpieprasa caur Liepājas drāšu fabriku.

3) 150. p. centrālapkurināšanas kat-
liem jāuzrāda veids un sildvirsma kvadrāt-
metros.

4) 155. p. — Valūtas komisijai pie-
prasījumi jāiesniedz uz 2. punktā un
155. p. piezīmē minēto stiepuli, izņemot
ugunsapcinkoto un ar varu pārvilkto
stiepules. Pēdējās, tāpat 155. p. 1. pkt.
minētās, jāpieprasa caur Liepājas drāšu
fabriku.

5) Elektriskiem vadiem un kabeļiem
jāuzrāda techn. nosaukumi.

6) 167. p. 1., 2. pkt.:
a) iekšdedzes motoriem uzrādāms taktu

skaits un H P;
b) sūkņiem — sūkņu veids un sūc-

cauruļu caurmērs.
Piezīme: Rūpniecības mašīnu un to

daļu (167. p.) pieprasījumus izlems
arī ārpus ceturkšņa. Šo pieprasījumu
iesniegšana nav saistīta ar augšminēto
termiņu.

7) 171. p. — pieprasot kabatas un ap-
roču pulksteņu mechanismus un to daļas,
jāuzrāda arī šim daudzumam vajadzīgais
kapseļu skaits un svars un arī muitas
tarifa pants un punkts, pēc kāda tie muito-
jami.

Neatkarīgi no minētā, pieprasījumi
pulksteņu kapselēm jāiesniedz atsevišķi
pēc attiecīgiem muitas tarifa pantiem
un punktiem.

8) Pieprasot automobiļus un šasijas
un arī autoriepas un motociklus, jāuzrāda
fabriku nosaukumi un markas. Automo-
biļu un motociklu pieprasījumiem jāpie-
vieno pasūtījumi.

9) 183. p. 1.—6. pkt. — jāuzrāda diegu
numuri, svars kilogramos, cik vēlas ievest
no katra numura, vai diegi mercerizēti
vai nemercerizēti, kādām vajdzībām tie
pieprasīti (šujamie, izšujamie vai rūp-
niecības vajadzībām, adīšanai, aušanai,
efektiem u. t. t.).

6. pkt. 2. piez. zvejas tīklu aužamiem
un lāpāmiem diegiem jāuzrāda diegu
numuri, cikkārtīgi tie šķeterēti un cik
vēlas ievest no katra numura.

10) 184. p. — jāuzrāda, no kādām
augu šķiedrām diegi pagatavoti, t. i. linu,
kaņepāju u. t. t. un kādām vajadzībām
tie pieprasīti (kurpnieku, sedlinieku, zvej-
nieku u. t. t. vajadzībām).

11) 186. p. 2.-4. pkt. — jāuzrāda
dziju numuri un kādu daudzumu veļas
ievest no katra numura, ņemot vērā
zemāk minēto grupējumu:

Austuvēm:
a) dzijas zem 28. num.;
b) dzijas ar 28. num. un smalkākas;
Adītavām:
a) dzijas līdz 32. num., ieskaitot;
b) dzijas virs 32. num.
Tirgotājiem un aģentūrām: dziju nu-

murus un kādas rūpniecības vai tirgo-
tavas apgādā ar dzijām.

Atsevišķi jāuzdod fasonu dzijas.
12) Tirgotāiiem, pieprasot preces pēc

176. p., 181. p., 185. p. un 186. p. nelicen-
cēto rūpniecību vajadzībām, jāpievieno
pasūtījumi.

13) 187. p., 188. p. — jāpieprasa šādi:
kokvilnas audumi nebalināti, balināti,
krāsoti, raibi austi, apdrukāti, katra šķira
uz atsevišķa pieprasījuma, specificējot
preces tirdznieciskos nosaukumus.

Kvadrātmetru skaits 1 kg un tarifa
punkti nav jāuzrāda.

14) 190. p. 3. pkt. zvejas tikliem
jāuzrāda sīka specifikācija, kādus tīklus
pieprasa: diegu numuri, acu lielums (kār-
tas pēdā vai milimetrā no mezgla vidus
līdz mezgla vidum), svars kilogramos
un cena par kg.

15) Sīkāki jāizdala un atsevišķi pie-
prasījumi jāiesniedz par šādām precēm:

4. p. 3. pkt. — mandeļu klijas; 4. p.
4. pkt. — dekstrīns; 10. p. — anīsi; 11. p.
2. pkt. — mandeles; 17. p. — cigoriņi;
22. p. 2. pkt. — kandis; 23. p. — ķekarogu
cukurs un kuliers; 24. p. 9. pkt. — miltu
oblates un diētiski preparāti; 27. p. 1.,
2. pkt. — konjaks un atsevišķi viskijs
ar džinu un rumu; 39. p. piez. — lop-
barības kaļķi; 41. p. 1. pkt. — Čiles
salpetris, kālija amonija salpetris, sēr-
skābais amonjaks, kalcija cianamīds, guano
mēsli, superfosfāts, tomasa milti, tomasa
fosfāts — katrs atsevišķi; 41. p. 2. pkt. —
kālija sāļi, sērskābais kālijs — katrs
atsevišķi; 43. p. 1. pkt. — zivju līme,
želatīns, agar-agars katrs atsevišķi; 44. p.
1. pkt. — asinis, gliemežu vāki — katrs
atsevišķi; 51. p. 3. pkt. — oleins; 52. p.
1. pkt. — bišu vasks, Japānas vasks,
augu vasks — katrs atsevišķi; 54. p.
1. pkt. — kazu ādas atsevišķi un pārējās
atsevišķi; 55. p. 3. pkt. — ševro ādas;
55.p. 4. pkt. —rāpuļu ādas; 56. p. 1.pkt. —
roņu ādas; 62. p. 3.b pkt. — kopra,
sojas pupas, palmu kodoli, linsēklas,
kaņepāju sēklas, saulgriežu sēklas, rapšu
sēklas, sezāmsēklas — katrs atsevišķi;
65. p. 1.—4. pkt. — māli, krīts — katrs
atsevišķi; 65. p. 5. pkt. — cements;
68. p. 1.—2. pkt. — perlamutrs ar dzin-
taru, bet pārējie atsevišķi; 73. p. —
keramiskas caurules; 75. p. — klozetpodi,
mazgājamie galdi — katrs atsevišķi;
76. p. — elektrotechniskais porcelāns;
77. p. 1. pkt. — termos pudeles; 77. p.
2. pkt. — laboratorijas stikls; 80. p. 1. pkt.
— akmeņogļu darva, piķis — katrs at-
sevišķi; 81. p. — naftalīns, fenols — katrs
atsevišķi; 82. p. 1. pkt. — kalifonijs;
83. p. 3. pkt. — bitumens; 84. p. 2. pkt. —
Igaunijas degakmeņu eļļa; 87. p. 1. pkt. —
šellaks, Arabijas gumija — katrs atsevišķi;
87. p. 4. pkt. — kazeins; 88, p. l.c pkt. '—
operācijas ckudi, prezervatīvi — katrs
atsevišķi; 88. p. Īd. pkt. — tenisa bumbas;
91. p. 1. pkt. — sērs netīrīts; 92. p. 1. pkt!
— antimons dabiskais; 92. p. 3. pkt. —
vemjakmens; 95. p. 1. pkt. — vīnakmens
netīrīts; 100. p. 1. pkt. — zilskābes sāļi;
101. p. 2. pkt. — chroma preparāti ādu
mīšanai; 102. p. 2. pkt. — ūdeņraža pār-
skābe un atsevišķi bārijs ar stronciju;
107. p. — chlorkaļķis; 108. p. 3. pkt. —

slāpekļa un sālskābes; 112. p. lb pkt. —
formalīns; 112. p. 10. pkt. piez. —
līdzekļi un preparāti lauksaimniecības kai-
tēkļu un nezāļu iznīcināšanai un labības
kodināšanai; 130. p. — ultramarīns;
131. p. — litopons; 141. p. cinkots skārds
un atsevišķi baltais un alvotais skārds;
148. p. — pulksteņu korpusi un kapseles
un 149. p. — pulksteņu korpusi un kap-
seles pēc atsevišķiem punktiem; 150. p.
5. pkt. — vannas; 153. p. 1. pkt. — gaļas
maļamās mašīnas; 153. p. 2. pkt. —
aizkaramās, caurdurvju un citas atslēgas
sīki specificējot un atsevišķi slidas; 154. p.
— pulksteņu korpusi un kapseles; 155. p.
1. pkt. — stiepule papīrrūpniecībai;
158. p. 1. pkt. — bārdas skujamo aparātu
asmeņi un atsevišķi kabatas naži; 160. p.
1. pkt. — izkaptis; 160. p. 2. pkt. —
lāpstas; 161. p. 1., 2.b pkt. — zāģi; 167. p.
l.a, b pkt. — saimniecības mašīnas
un to daļas, tekstilrūpniecības mašīnas
un to daļas, koku apstrādāšanas mašīnas
un to daļas, papīra izgatavošanas mašīnas
un to daļas, dzinēji — katrs atsevišķi:
167. p. 3. pkt. — elektriskie transfor-

matori un to daļas, elektriskās dinamo-
mašīnas un elektromotori ar daļām —
katrs atsevišķi; 167. p. 4.b pkt. — pien-
saimniecības mašīnas un piederumi un
atsevišķi piena transportkannas; 169. p.
1. pkt. — optiskas preces un atsevišķi
medicīniski aparāti un piederumi; 169. p.
2.a pkt. — foto aparāti un to daļas un
atsevišķi kino aparāti un to daļas; 172. p.
4. pkt. — gramtnofonu plates un atsevišķi
grammafonu adatas; 173. p. 7.c pkt. —
motociklu daļas un atsevišķi velosipēdu
daļas; 177. p. 20. pkt. — foto papīrs
un atsevišķi techn. gaismas jūtīgais pa-
pīrs; 177. p. 2.r pkt. — ogļu papīrs-
185. p. 1., 2. pkt. — zīda šujamie diegi; 3
188. p. l.a piez. — grāmatu sējēju kaliko;
194. p. 3. pkt. — kaņepāju šļūtenes un
atsevišķi dzensiksnas; 212. p. 2. pkt. —
perlamutra pogas, 212. p. 3.a pkt. —
drukpogas; 215. p. l.a pkt. — aceņu
apdares un to daļas; 215. p. 3. pkt. —
šķiltavu akmeņi; 216. p. 1. pkt. —
rakstāmspalvas.

IV. Obligatonski jāuzrāda, kādā muit-
nīcā preci muitos. Ja muitošanu izdarīs-
vairākās muitnīcās, jāuzrāda daudzums
par katru muitnīcu atsevišķi.

V. Katrā pieprasījumā jāuzrāda
kopvērtība latos par visām preču
importa atļaujām kopā, kas firmai
izsniegtas tekošam gadam.

VI. Iesniegumos jāuzrāda importa,
tirdzniecības atļaujas (licences) numurs
un šogad par to samaksātā nodeva. Uz-
ņēmuma nosaukums un adrese jāraksta
skaidri, vislabāk uzspiežot firmas zīmogu.
Nosaukumam jāsaskan ar tirdzniecības
licencē apzīmēto firmas nosaukumu un
adresi. Nesaskaņa var būt par iemeslu
atļaujas neizsniegšanai.

VII. Izsniegtās importa atļaujās
grozījumus, papildinājumus un pa-
garinājumus var lūgt izdarīt tikai
atļaujas derīguma laikā.

VIII. Katrs iesniegums jāapmaksā ar
Ls 2,— zīmognodevu. Pa pastu bez:
zīmogmarkām iesūtītos vai nepilnīgi ap-
maksātos pieprasījumus atstās bez iz-
skatīšanas.

Iesniegumu pielikumi jāapmaksā ar
Ls 1,—, zīmognodevu par katru atsevišķu
lapu, izņemot gadījumus, kad zīmog-
nodeva par šiem dokumentiem jau agrāk,
nomaksāta, piemēram, uz faktūrām,, vai;
ja pielikumi ir valsts iestāžu raksti,, kas
adresēti Valūtas komisijai. Pievienotos,
pasūtījumus, apliecības u. t. t. Valūtas
komisija piešķiršanas gadījumā izdos at-
pakaļ vienīgi apmainot pret norakstiem..

IX. Nepilnīga anketā pieprasīto-
ziņu uzrādīšana var būt par iemeslus
pieprasījuma noraidīšanai, un par
nepareizu ziņu uzrādīšanu draud ,
likumā par sodiem un piekrītību
valūtas un ārējās tirdzniecības lie-
tās paredzētais sods.

Valūtas komisijas birojs.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un Kara tiesu Iik. 951. un 953. p.,meklē 9. Rēzeknes kājn. pulka bij. kareivi Jāni
Būciņu, apsūdzētu pēc Kara sodu lik. 134. p.

Būciņš no 1919. g. 28. jūlija līdz 23. oktobrim
dienējis Bērzmuižas komandantūrā.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, ne-
kavējoties ziņot Kara tiesai un policijai, kurai
to ņemt sevišķā uzraudzībā, par ko paziņot
3. iec. kara izmeklēšanas tiesnesim un Kara tiesai.

1936. g. 22. aprīlī.
Priekšsēdētājs pulkvedis H. Jākobsons. ļ

Sekretārs adm. kāpt. A. R u m p e.



Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu, izbeidz Latgales artil. pulka bij. kaprāļa
Stepana Lukjāna d. Jefremova meklēšanu, kas
uzsākta ar paziņojumu „Valdības Vēstneša"
1936. g. 24. febr. 45. numurā.

1936. g. 22. aprīlī.
fļjf Priekšsēdētājs pulkv. H. Jakobsons.

Sekretārs adm. kāpt. A. R u m p e.

Liepājas 3. iec. miertiesnesis
izbeidz Miervalda-Artura Garozas meklēšanu, kas
izsludināta „Vald. Vēstn." 1927. g. 75. num.
*"* Liepājā, 1936. g. 21.. aprīlī.

Miertiesnesis J. Gertmanis.

Aizputes iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz Krim.proc. lik. 71., 841.—845.p.,
saskaņā ar savu š. g. 19. marta lēmumu,
meklē pēc Sodu lik. 49., 59. un 52i. p. I. d.
apvainoto Arvidu - Jūliju - Heinrichu Kronpušu,
dzim. 1908. g. 5. janvāri.

m, • -.. _-
Katram, kam zināma apsūdzētā dzīves vieta,

bez mazākās kavēšanās jāpaziņo man vai tuvākai
policijas iestādei.

Aizputē, 1936. g. 21. aprīlī. 164.

Miertiesnesis Robežnieks.

Meklētizbeidzamo personu 1797. saraksts.
38539. Babris Konstantīns. 48019/36.
38540. Broks Staņislavs. 46619/35.
38541. Čuchnovs Jāzeps. 47072/35.
38542. Domaševskis Eduards. 47805/36.
38543. Jurkevics Eduards. 27418/28.
38544 Košerevs-Košerovs Vasilijs. 8538/23.
38545. Krauklis Valdis. 19931/26.
38546. Kudravcevs Matvejs. 47561/36.
38547. Kuzmins Lukjans. 28216/29.
38548. Lukaševičs Francis. 25895/28.

*( 38549. Machnovičs Oto. 40492/33
38550. Michailovs Karps. 46338/35.
38551. Petrovskis Staņislavs. 45418/35.
38552. Pilščikovs Feodors. 46598/35.
38553. Rubiks Jāzeps. 47963/36.
38554. Saule Ņina. 47326/35.

^ 1936. g. 23. aprīlī.
Kriminālās polic. pārv. priekšn. J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

>

laidiriSlumi.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaia
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. pantu un
Civīllik. 2451. p. pamata un
Jāņa Ceriņa lūgumu, uzaicina
visas personas, kurām ir kādi
iebildumi pret šai tiesā 1936. g.
1. aprīlī izsludināto 1935. gada
2. novembrī Jaungulbenes pag.
mirušā Andreja Ceriņa, dzim.
1865. gada 13. jūlijā ' (v. st),
1935. g. 29. aprīli mājas kārtībā
sastādīto testamentu, vai kurām

ļg. ir kādas tiesības uz mirušā
Andreja Ceriņa mantojumu vai
prasījumi no tā, ka man-
tiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tās minētai tiesai 3 mēn.
laikā, pēc šī sludinājuma ievie-

J0h tošanas ,,Vald. Vēstnesī", norādot
ka tos, kas nebūs pieteikuši
savas tiesības un iebildumus
uzaicinājuma termiņā, atzīs par
tādiem, kas zaudējuši šīs tiesības
vai atteikušās no iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 17. aprīlī.
L. 3424/36. 1867

Priekšsēd. b. v. J. D r a n c! e.
Sekretāra v. i. E. La s m anis.

Vietējo iestāžu rīkojumi.
Paziņojums.

Liepājas ostas valde pasiņo, ka plosto-
šanai un koku pludināšanai 'Bārtas upe,
aizsprosta būves dēļ pie Vilkupes, būs
brīva minētā vietā līdz 1936. g. 15. mai-
jam, pēc kam plostošanu un koku pludi-
nāšanu uz nenoteiktu laiku pārtrauks un
to varēs izdarīt iepriekš nenoteiktos
starpbrīžos.

Liepājas ostas valde.

Māksla.
Nacionālā opera. Sestdien, 25. aprīlī,

tautas izrādē ballets ,,K o r s ā r s". Piedalās
O. Lēmanis, E. Pfeifere un viss ballets. Diri-
ģents J. Kalniņš. — Svētdien, 26. aprīlī,
pīkst. 13.30 tautas izrādē „ZeIta meista-
ri e n e". Diriģents J. Kalniņš. Katrs pieaudzis
var ņemt 1 bērnu par brīvu līdzi; 2 bērni var
nākt ar 1 biļeti; pīkst. 19.30 tautas izrādē
„K a r m e n a". Diriģents T. Reiters. — Pirm-
dien, 27. aprīlī, Elnas Gistedes vies-
izrāde „Qrāfiene Māric a". Diriģents
J. Kalniņš. Parastās puscenas. — Otrdien,
28. aprīlī, „H a m I e t s". Parastās puscenas.

Nacionālās operas kultūrfilma. Sestdien,
25. apr., pīkst. 17.30, svētdien, 26. aprīlī,
pīkst., 11 un 17.30 izrādīs: 1) jaunāko Latvijas
chroniku, 2) pirmo reizi gaismas skaņu filmu
Saule un sniegs pār Vāciju un
3) komēdiju. Ieejas maksa 20, 30, 50 sant. un
1 lats. Bērniem ieeja atļauta.

Nacionālais teātris. Sestdien, 25. aprīlī,
pulksten 19.30 par lētām cenām „M e ž s". ?—
Svētdien, 26. apr., pīkst. 14 lētā izrādē
,,P i e latviešu m i 1 j on āra"; pīkst. 19.30
„Plaisas parketā", parastās puscenas. —
Pirmdien, 27. aprīlī, pīkst. 19.30 lētā izrādē
„V i ņ a s pēdējā loma" ar L. Štengeli.

Dailes teātris. S e s t d i e n,. 25. aprīlī, dziesmu
spēle „Z i s i j a"; puscenas. — Svētdien,
26. aprīlī, dienā lētā izrādē ,,R ī g a" un vakarā
dziesmu spēle „Zisija". — Pirmdien,
27. apr., lētā izrādē „Jesta Berlings". —
Otrdien, 28. aprīlī, „Z i s i j a".

Sestdien, 25. apr., saslimšanas gadījuma dēļ
„Trejmeitiņas" atceltas un viņu vietā būs dziesmu
spēle „Zi 'sija" (biļ. no Ls 0,30—230, pus-
cenas). Uz ,,Trejmeitiņām" iegādātās biļetes
derīgas.

KURSI.
Rīgas birža 1936. gada 25. aprīlī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,04—3,14
1 Anglijas mārciņa 15,07—15,37

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 51,75—52,75
100 Šveices franku 99,90—100,90
100 Itālijas liru 24,50—25,50
100 Zviedrijas kronu 77,50—79,50
100 Norvēģijas kronu 75,50—77,50
100 Dānijas kronu 67,00—69,00
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,40—210,40
100 Vācijas marku 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,60—6,90
100 Igaunijas kronu 82,50—84,50
100 Polijas zlotu 57.80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:
6°/0 Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. R o 1e.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Celsim bērnus saulītē!

Latvijas bērnu draugu biedrība uztur
2 vasaras kolonijas, kur vasarā atpūšas
novārgušie bērni; 2 bērnu dārzus, kur
ap 150 bērni atrodas pilnīgā biedrības
apgādībā; 4 bērnu stūrīšus Rīgā, 1 Vents-
pilī, 1 Ogrē, 1 Rūjienā, kur bērni skolo-
tāju uzraudzībā sagatavo skolas mācības
un citādi lietderīgi pavada laiku; brīv-
bibliotēku-lasītavu ar 4 nodaļām Rīgas
nomalēs, kur bērni atrod savai gaumei
un izpratnei piemērotu literatūru. Pie
biedrības pastāv brīvjuriskonsultācija,
kur sniedz bezmaksas padomus juridiskos,
sociālos un audzināšanas jautājumos.
Bez tam biedrība rīko kursus un priekš-
lasījumus veselības kopšanas un audzinā-
šanas jautājumos, bērnu rītus, bērnu
teātrus u. t. t.

Lai šis svētīgais darbs vēl vairāk pa-
dziļinātos un nostiprinātos, nepieciešami
līdzekļi, ko biedrība var iegūt tikai ar
visas sabiedrības laipnu līdzdalību un
pretimnākšanu.

Viens no Latvijas bērnu draugu bied-
rības galveniem ienākuma avotiem ir
gadskārtējā ziedojumu vākšana, ko bied-
rība šogad rīko 26. aprīlī.

Biedrība laipni lūdz ik vienu Rīgas
iedzīvotāju ziedot mūsu bērniem — mūsu
nākotnei.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.

RĪGA.
Rīgas pilsētas pacienājums

Latvijas pilsētu pašvaldību amata per-
sonu sanāksmes dalībniekiem vakardien
Virsnieku kluba telpās noritēja ārkārtīgi
tīkami un omulīgi. Tik lielu azaida dalīb-
nieku skaitu varēja tik ērti uzņemt un
pamielot pēc tēvutēvu lielās viesmīlības
parašām tikai šais plašajās telpās. Pie
mielasta galda Rīgas pilsētas galvas vietas
izpildītājs A. Kacens, aizrādot uz šodien
lielajā sanāksmē pasniegto simbolisko
balvu, uzsvēra, ka Rīgas pilsētai esot tā
iespēja apsveikt visu pilsētu vārdā mūsu
Valsts un Ministru Prezidentu Dr K.
Ulmani, kas arī bija ieradies uz šo
pilsētas pacienājumu. Runātāja vēlēšanās
bija, kaut taču visu mūsu pilsētu ģerboņi
saplūstu kopā un turētos kopā kā nešķira-
mas būtnes.

Viņam atbildēja Valmieras pilsētas galva
Ruģens, izsacīdams Rīgas pilsētai patei-
cību par te ļoti lielā pulkā sanākušo
mūsu visu pilsētu amatu personu tik vies-
mīlīgu un bagātīgu pacienāšanu. Draudzī-
gās pārrunās viss šis pievakara cēliens
noritēja visai lielā omulībā, priecīgā un
svētīgā kopsatiksmē.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaia,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. panta un
Civīllik. 2451. panta pamata un
Mīles Preisis lūgumu, uzaicina
visas personas, kurām ir kādi ie-
bildumi pret šai tiesā 1936. g.
1. aprīlī izsludināto 1932. g.
13. janvārī Rankas pag. mir. Jāņa
Preiša, dzim. 1876. g. 29. sept.,
1932. g. 10. janvārī mājas kārtībā
sastādīto testamentu vai kurām
ir kādas tiesības uz mirušā
Jāņa Preiša mantojumu vai
prasījumi no tā, kā manti-
niekiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. 1., pie-
teikt tās minētai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas, „Valdības Vēstnesī",
norādot ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 20. aprīlī.
L. 2775/36. 1988
Priekšsēdēt. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaia,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., pafeiņo, ka 1936. gada
6. maijā minētās nod. atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1932. gada
23. febr. Kalncempju pag. mi-
rušā Sīmaņa Toma dēla Līča
testamentu. 2373g
' Rīģā,_ 1936. g. 21. aprīlī.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaia,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p.^ paziņo;, ka 1936. gada
6. maija minētas nod. atklāta
tiesas sēdē attaisīs un nolasīs
1935. g. 13. dec. Kraukļu pag.
mirušā Jēkaba Pētera d. Stan-
gaiņa testamentu. 2374g

Rīgā, 1936. g. 21. aprīlī.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaia,

saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
6. maijā minētās nod. atklātā
tiesas sēdē attaisīs un nolasīs
1935. g. 14. febr. Kosas pag. mi-
rušā Donata Matīsa d. Skuteļa
testamentu. 2380g

Rīgā,_ 1936. g. 21. aprīlī.
Priekšsēdētāja b. H. Min tais.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaia,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
6. maijā minētās nod. atklātā
tiesas sēdē attaisīs un nolasīs
1936. g. 19. janv. Jēru pag

^
mi-

rušāj Kārļa Jāņa dēla Ergja
testamentu. 2381g

Rīgā, 1936. g. 21. aprīlī.
Priekšsedet. b. H. M i n t a 1s.

Sekretāra v. i. E. L asm anis.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz savu šā gada
16. aprīļa nolēmumu, paziņo, ka
parāda akts — pirkuma-pārde- >
vuma līgums par 39 kr. rbl.,
korrob. 1882. g. 16. augustā ar
853. num. uz Talsu apr., Pūņu
muižas Lanke mājām ar zemes-
gr. 198. num., atzīts par iznīci-
nātu un lūdzējai Valsts zemes
bankai dota tiesība prasīt at-
tiecīgas hipotēkas dzēšanu ze-
mesgrāmatās.

Jelgavā, 1936. g. 18. aprīlī.
O. 1. 337/36. 2015g
Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. Devingtel .s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628. līdz
1631. un 1710. p. un Civīllik.
2451. p. pamata un Eduarda
Polīša lūgumu, uzaicina visas
personas, kurām ir kādi iebil-
dumi pret šai tiesā 1936. g.
I. aprīlī izsludināto 1934. gadā
9.novembrīBejas pag. mir.Jēkaba
Polīša, arī Pūlīša, dzim. 1855. g.
6. septembrī (v. st.), 1934. g.
26. oktobri publiskā kārtībā
sastādīto testamentu, vai kurām
ir kādas tiesības uz mirušā
Jēkaba Polīša arī Pūlīša man-
tojumu vai prasījumi no , tā
kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem un
t. i., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „VaIdības Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pietei-
kuši savas tiesības un iebildumus
uzaicinājuma termiņā, atzīs par
tādiem, kas zaudējuši šīs tiesības

*lvai atteikušies no iebildumiem.
Rīgā, 1936. g. 17. aprīlī.

L. 3497/36. 1868
Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.

sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaia,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. pantu un
Crvillik. 2451. p. pamata, un
Jāņa Aparjoda lūgumu, uz-
aicina visas personas, kurām ir
kādi iebildumi pret šai tiesā
1936. g. 1. aprīlī izsludināto

m 1929. g. io. martā Rankas pag.
mir. Pētera Aparjoda, dz. 1867. g.

2. oktobrī, 1929. g. 27. februārī
mājas kārtībā sastād. testamentu,
vai kurām ir kādas tiesības uz
mirušā Pētera Aparjoda man-
tojumu vai prasījumi no tā, kā
mantiniekiem legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tās minētai tiesai 3 mēn.
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas ,,Vald. Vēstn.", norādot
ka tos, kas nebūs pieteikuši savas
tiesības un iebildumus uzaicinā-
juma termiņā, atzīs par tādiem,
kas zaudējuši šīs tiesības vai at-
teikušies no iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 20. aprīli.
L. 2774/36. 1986

Priekšsēd. b. v. J. Drand e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaia,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. panta,
Civīllik. 2451. p. un uz Rozēnu
pag. tiesas lūgumu uzaicina visas
personas, kurām ir kādi iebildumi
pret šai tiesā 1936. g. 1. aprīlī
izsludināto 1935. g. 15. decembrī
Rozēnu pag. mirušā Pētera Sau-
kuma, dzim. 1881. g. 12. oktobrī,
1934. g. 6. oktobrī mājas kārtībā
sastādīto testamentu, vai kurām
ir kādas tiesības uz miruša Pētera
Saukuma mantojumu vai pra-
sījumi no tā, kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. 1.1., pieteikt tās minē-
tai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „VaId.
Vēstn.", norādot, ka tos, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un iebildumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tādiem, kas
zaudējuši šīs tiesības vai at-
teikušies no iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 20. aprīlī.
L. 2999/36. 1987

Priekšsēdēt. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. panta pamata,
paziņo, ka pēc 1909. g. 14. aprīlī
(v. st.) Rīgā mirušā Andreja
Čarina, dzim. Neretā, 68. g. v.,
ir atklāts mantojums, un uz-
aicina, kam ir uz šo man-
tojumu kādas tiesības vai prasī-
jumi no tā kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. I. pieteikt šīs tie-
sības un prasījumus minētai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Vald.
Vēstn.", norādot, ka visus tos,
kas nebūs pieteikuši savas tie-
sības un prasījumus uzaicinājuma
termiņā, atzīs par tādiem, kas
tās zaudējuši.

Rīgā, 1936. g. 20. aprīlī.
L. 3577/36. 1989

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa
tiesas sēdē 1936. g. 1. aprīlī,
izklausījusi Pētera Jāņa dēla
Ceriņa hipotekāro parādu dzē-
šanas lietu, nolēma: atzīt par
samaksātu obligāciju par 1500
rbl, apstiprinātu 1914. gada
9. janvārī ar 19. num. solidāri
uz nekustamām mantām Cēsu
apr., Mārsnēnu muižā: 1) Ce-
riņu 3. num. māju, ar zemes
grām. reģ. 5395. num.; 2) Šķip-
snu 4. num. māju ar zemes gr.
reģ. 5140. num., un 3) Ceriņu
5. num. māju ar zemes grāmatu
reģ. 5396. num. par labu Kārlim
Eriņam. 1580/36. II g. 1990r

1936. g. 20. aprīlī.

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., paziņo

^
ka 1936. gada

6. maijā minētas nod. atklāta
tiesas sēdē attaisīs un nolasīs
1933. g. 5. nov. Raunas pag. mi-
rušā Kārla Pētera d. Tandera
testamentu. 2371g

Rīgā, 1936. g. 21. aprīlī.

Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaia,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
6. maijā minētās nod. atklāta
tiesas sēdē attaisīs un nolasīs
1936. g. 8. febr. Jērcēnu pag.
mirušā Jāņa Kārla d. Zuša tes-
tamentu. 2372g

Rīgā, 1936. g. 21. aprīlī.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaia,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
6. maijā minētās nod. atklātā
tiesas sēdē attaisīs un nolasīs
1936. g. 4. martā Valmieras pag.
mirušā Jāņa Mārča d. Johanso-
tia-.Iaiisona testamentu. 2379g

Rīgā, 1936. g. 21. aprīlī.
Priekšsedet. b. H. M i n t a 1s.

Sekretāra v. i. E. L a s m anis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
saskaņa ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
6. maija minētās nod. atklātā
tiesas sēde nolasīs 1934. gada
27. okt. Slokas pag. mirušā Jē-
kaba Andreja d. Egles testa-
mentu. 2377g

Rīgā, 1936. g. 21. aprīlī.
Priekšsedet. b. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
6. maijā minētās nod. atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1935. gada
16. sept. Mazsalacas pag. mi-
rušā Friča Teņa dēla Blumberga
testamentu. 2378g

Rīgā, 1936. g. 21. aprīlī.
Priekšsedet. b. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaia,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., paziņoka 1936. gada
6. maijā minētās nod. atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1935. gada
3. maijā Jaunlaicenes pag. mi-
rušā Pētera Jāņa d. Krievāna
testamentu. 2375g

Rīgā,_ 1936. g. 21. aprīlī.
Priekšsēdētāja b. H. Min tais.
Sekretāra v. i. E. Lasmani s.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
6. maijā minētās nod. atklātā
tiesas sēdē attaisīs un nolasīs
1935. g. 21. dec. Kosas pag. mi-
rušās Līzes Pētera m. Struņķis,
dzim. Jātnieks, testamentu.

Rīgā, 1936. g. 21. aprīlī.
Priekšsedet. b. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaia,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p

^
paziņ^

ka 1936. gada
6. maijā minētas nod. atklāta
tiesas sēde nolasīs 1936. gada
10. janv. Kārzdabas pag. mi-
rušā^ Jāņa Jāņa d.

Stūrstepa
testamentu. 2382g

Rīgā, 1936. g. 21. aprīlī.
Priekšsēdētaja b. H. M i n t a I s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaia,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. ppaziņa ka 1936. gada
6. maija minētas nod. atklāta
tiesas sēdē nolasīs 1935. gada
6. dec. Apē mirušās Emmas-
Šarlotes-Matildes Pētera m.
Stelmacheris (Štelmacheris)
testamentu. 2383g

Rīgā, 1936. g. 21. aprīlī.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
6. maijā minētās nod. atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1935. gada
14. okt. Leizeres pag. marušā
Jēkaba Pidriķa (Frīdricha) d.
Dzendžas (Dzenža) testamentu.

Rīgā,_ 1936. g. 21. aprīlī.
Priekšsēdētaja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaia,
saskaņa ar Civīlproc. nolikumu
1575. p. paziņo, ka 1936. gada
6. maijā minētās nod. atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1931. gada
26. janv. Jaungulbenes pag. mi-
rušā Pētera Vlļuma d. Damro-
zes testamentu. 2385g

Rīgā,_ 1936. g. 21. aprīlī.
Priekšsēdētaja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.
pārzinis paziņo, ka ..Latvijas
pareizticīgo atturības biedrība",
kas reģistrēta ar apgabaltiesas
1923. g. 14. nov. lēmumu, ir lik-
vidēta uz iekšlietu ministra
priekšlikumu. 2003g

Rīgā,_ 1936. g. 18. aprīlī.
Nod. pārz. v. L. Brimmers.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Jelgavas apgabalt. registrac.
nod. paziņo, ka ar viņas š. g.
16. aprīļa lēmumu reģistrēti
Arlavas piensaimnieku sabiedr.
„Ražotājs" 1936. g. 5. febr. bied-
ru pilnā sapulcē pieņemtie sta-
tūtu grozījumi.

Jelgavā, 1936. g. 17. aprīlī.
L. 263/24. 2014g

Nodalās pārzinis
tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu 1936. g. 6. apr.
lēmumu, paziņo, ka saderinātie
Lūcija Rozenbergs un Aleksejs
Pleskačs 1936. g. 16. martā no-
slēguši laulības līgumu, tanī
pašā dienā apliecinātu pie Jel-
gavas notāra Aleksandra Lūles
ar reģistra 1036. num., ar kuru
viņi atceļ_ Civīllik. 41.—66., 79.
un turpmākos pantos aprādītās
tiesības uz laulāto kopējo man-
tu un šo attiecību vietā ieved
atsevišķas tiesības pēc Civīllik.
27. un 28. pantu noteikumiem.

Jelgavā, 1936. g. 18. aprīlī.
O. 711/36. 2017g
Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels.
Jelgavas apgabalt. registrac.

nodala paziņo, ka biedrība «Jel-
gavas Raiņa klubs", kas reģis-
trēta ar apgabaltiesas 1920. g.
17. febr. lēmumu, saskaņā ar
Iekšlietu min. 1935. g. 23. aug.
lēmumu slēgta un likvidācija
izbeigta. L. 38/20. 2013g

Jelgava, 1936. g. 17. aprīlī.
Nodalās pārzinis

tiesnesis J. Lecis.
Sekretāra p. i. V. S t ū r i s.

Jelgavas apgabaltiesa.
pamatodamās uz savu šā gada
16. aprīļa nolēmumu, paziņo, ka
900 kr. rbļ. obligācija, korrob.
1900. g_. 23. aug. ar 791. num. uz
Liel-Bersteles muižas Čušļu mā*
jām ar zemesgr. 1830. num., at-
zīta par iznīcinātu un lūdzējam
Jānim Blumfeldam, arī Blumen-
ieldam, dota tiesība prasīt at-
tiecīgas hipotēkas dzēšanu ze-
mesgrāmatas.

Jelgavā, 1936. g. 18. aprīlī.
0. 1. 123/362016g
Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u s.
Sekretārs M. Devingtels.



Liepājas apgabaltiesas registrac.
nodala, pamatojoties uz 1936. g.
8. aprīļa lēmumu, paziņo, ka ar
šīs tiesas 1928. g. 23. marta lē-
mumu reģistrētā Slimo kasu dar-
binieku arodbiedrība ir galīgi
likvidēta un reģistrā dzēsta.

Liepājā, 1936. g. 16. aprīlī.
A. 37/28. R. 1793z
Reģistrācijas nodaļas

pārzinis A. K i r š f e 1 d s.
Sekretāra v. A. P1 ū m ī t i s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 24. martā
mirušā Antona Grecka-Bogdana
1934. g. 20. nov. sastādītais pa-
gasttiesas testaments ar apga-
baltiesas 1936. g. 24. marta lē-
mumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 18. aprīlī.
L. 1058a/36. 2018g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 15. aprīlī
mirušā Jāņa Soboļeva 1934. g.
14. aprīlī sastādītais privattes-
tāments ar apgabaltiesas 1934.
gada 28. decembra lēmumu ap-
stiprināts. L. 1584a/34. 2024r

Daugavpilī, 1936. g. 18. aprīli.
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 26. septembrī
mirušā Tadeuša Vinca d. Bar-
kana 1933. g. 7. maija sastādī-
tais privāttestaments ar apga-
baltiesas 1936. g. 10. janvāra
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 18. aprīlī.
L. 678a/36^ _ 2026r
Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Kuldīgas iec. miertiesnesis uz
Civīlties. lik. 1584., 1628.—1631.,
1710. p. un Balt. Privāttiesību
kop. 2451. p. pamata uz Annas
Mednieks, dzīv._ Ivandes pag.,
Megnu mājās, lūgumu uzaicina
visas personas, kam ir kaut kā-
das prasības, strīdi vai ierunas
pret šai tiesā- 1936. g. 19. febr.
izsludināto mir. Kriša Andreja
d. Mednieka testamentu, un arī
visas personas, kam ir kaut kā-
das tiesības uz Ivandes pag.,
Megņu mājās 1935. g. 18. nov.
mir. Kriša Mednieka mantojumu
vai sakarā ar to kā mantinie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, parāddevēiiem u. t. t, pie-
teikt savas tiesības un ierunas
minētai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn.'

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.
C. 117/36. g. 2045g

Kuldīgā, 1936. g. 18. aprīlī.-
Miertiesnesis (paraksts).

Maltas iec. miertiesnesis, sa-
skaņā ar Civīlproc. lik. 1725. p.,
lik. kop. X sej. 1. d. 1239. p. un
savu 1936. g. 17. aprīļa lēmumu,
paziņo, ka pēc 1935. g. 28. _ dec.
mirušā Kuzma Zujeva, Rēzek-
nes apr., Maltas pag. ir palicis
mantojums, uzaicina visas per-
sonas, kam uz šo mantojumu
vai sakarā ar to būtu kādas tie-
sības pieteikt tās pēc piekritī-
bas 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." C. 1. 614/36. 1892g

Maltas pag. Borovājā, 1936. g.
18. aprīlī.

Miertiesnesis Platauskis.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1931. g. 5. augustā
mirušā Augusta Staņislava d.
Leitāna 193L g. 7. juh'ja sastā-
dītais notariālais testaments ar
apgabaltiesas 1932. g. 7. jan-
vāra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 17. aprīlī.
L. 760a/32. _ 2033r
Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1929. g. 4. jūnijā mi-
rušā lija Jāņa d, Muravjeva
1929. g. 30. maijā sastādītais
privāttestaments ar apgabaltie-
sas 1930. g. 19. novembra, lē-
mumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 17. aprīlī.
L. 26a/30. 2034r
Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.

Sekretārs K. Ozoliņš.
Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1929. g. 21. jūlijā mi-
rušā Pētera Saveljeva 1929. g.
16. jūlijā sastādītais privāttes-
taments-ar apgabaltiesas 1930.
gada 6. decembra lēmumu ap-
stiprināts. L. 481a/30. 2035r

Daugavpilī, 1936. g. 17. aprīlī.
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretārs K. Ozoliņš.
Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 23. janvārī
mirušā Izidora Domenika dēla
Stroda 1935. g10. janvārī sa-
stādītais privāttestaments ar
apgabaltiesas 1935. _g. 15. jū-
nija lēmumu apstrināts.

Daugavpilī, 1936. g. 17. aprīlī.
L. 1199a_/35. _ . 2036r
Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 10. novembrī
mirušās Solomejas Franča m.
Indans, dzim. Mažans, 1924. g.
16. oktobrī sastādītais notariā-
lais testaments ar apgabaltiesas
1936. g. 11. janvāra lēmumu ap-
stiprināts. L. 896a/36. 2037r

Daugavpilī, 1936. g. 17. apnh.
Priekšsēdētāja b. J. Dāvi s.

Sekretārs K. Ozoliņš.
Daugavpils apgabalt. 3.civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 14. aprīlī
mirušā Jāņa Grigala Jeduševa
1934. g. 10. aprīlī sastādītais
privāttestaments ar apgabaltie-
sas 1935. g. 30. jūlija lēmumu
apstiprināts. L. 1450a/35. 2038r

Daugavpilī, 1936. g. 17. aprīlī.
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 25. septembrī
mirušā Girša Lifšica 1935. gada
21. martā sastādītais notariā-
lais testaments ar apgabaltie-
sas 1936. g. 18. februāra lēmumu
apstiprināts. L. 1205a/36. 2039r

Daugavpilī, 1936. g. 17. aprīlī.
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 2. februārī
mirušā Donata Jāņa d. Stru-
cinska 1933. g. 8. martā sastā-
dītais privāttestaments ar ap-
gabaltiesas 1935. g. 17. maija
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 17. aprīlī.
L. 964a/_ 35. 2040r
Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.

Sekretārs K. Ozoliņš.
Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1932. g. 6. okt. mirušā
Friča Gustava d. Kubuliņa 1931.
gada 9. apr. sastādītais notariā-
lais testaments ar apgabaltie-
sas 1933. g. 16. nov. lēmumu ap-
stiprināts. L. 1867a/33. 2022g

Daugavpilī, 1936. g. 18. aprīlī.
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1933. g. 20. dec. mi-
rušā Antona Jāzepa d. Lipska
1933. g25. okt. sastādītais pri-
vāttestaments ar apgabaltiesas
1935. g. 12. marta lēmumu ap-
stiprināts. L. 712a/35. 2023g

Daugavpilī, 1936. g. 18. aprīlī.
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Cēsu apr. 1. iec. miertiesnesis
ar 1936. g. 19. martā spēkā sta-
iušos tiesas pavēli Jāni Dāvā
d. Ozolu, dzim. 1880. g. 9. okt.,
sodījis pec Sodu lik. 235. p. ar
Ls 15,— vai maksātnespējas ga-
dījumā ar 4 dienām arestā par
to, ka viņš 1936. g. 6. martā
savā gaļas kioskā, Cēšu tirgus
laukumā 22, nav ievērojis pie-
nācīgo tīrību: kioska sienas
bijušas notašķītas asinīm un
grīda piemētāta atkritumīm.

Cēsīs, 1936. g. 21. aprīlī.
Miertiesnesis T. Cīrulis.

Liepājas 2. iec. miertiesnesis
ar 1936. g. 10. febr. tiesas pa-
vēli Annu-Elizabeti Jākobsons
pēc Sodu lik. 236. p. 1. d. par
nepilnvērtīga niena pārdošanu
piena veikalā, Bernātu ielā 36,
š. g. 25. janv., sodījis ar Ls 10
vai maksāt nespējas gadījumā
ar 3 dienām aresta.

Liepāiā, 1936. g. 21. aprīlī.
103. 2474g

Miertiesnesis J. V e g n e r s.

Krāslavas 2. iec. miertiesn.,
saskaņā ar savu 1936. g. 16. ap-
rīļa lēmumu, Civīlproc. nolik.
1725., 1727. p. un Latgales Ci-
vīllik. 1239., 1241. p., paziņo, ka
pec_ 1929. g. 21. decembrī mi-
ruša Tadeuša Augusta d. Un-
gura ir palicis mantojums Iz-
valtas pag. Pupiku sādž. 6 vien-
sēta, un uzaicina visus, kam uz
šo mantojumu vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības, pieteikt tās
miertiesneša kamerā Krāslavā
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma iespiešanas „Valdības
Vēstnesī". 252. 1807r

Krāslavā, 1936. g. 16. aprīlī.
Miertiesnesis J. Sūci s.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis.
saskaņā ar savu 1936. g. 20. ap-
rīļa lēmumu, Civīlproc. nciik.
1725. p. un Civīllik. (X sēj. 1. d.)
1239. p., uzaicina 1935. gada
21. maijā mirušā Jāņa Vorobje-
va mantiniekus pieteikt savas
mantošanas tiesības uz manto-
jumu, kas palicis Jaunlatgales
apr., Purvmalas pagastā. Man-
tojuma tiesības jāpieteic mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī". 41. 2222r

Jaunlatgalē, 1936. g. 20. aprīlī.
Miertiesnesis K. M a 1 k a u s.

Kārsavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 20. aprīļa
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725.
p. un Latgales Civīllik. 1239. p.,
paziņo, ka 1929. g. 22. augustā
mirušam Klemenam Voičeka d.
Bulam Ludzas apr. Mērdzenes
pagasta Jakulinsku ciemā ir pa-
licis mantojums, un uzaicina vi-
sus, kam būtu uz šo mantojumu
kādas tiesības, pieteikt tās mī-
nētam miertiesnesim 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Valdības Vēstnesī".

Kārsavā. 1936. g. 20. aprīlī.
276c/36. 2.218i-
Miertiesnesis A. E i k 1 o n s.

Rīgas pils. 4. iec. miertiesne-
sis, saskaņa ar Civīlproc. lik.
58., 294., 295., 298., 301., 309. un
311. p. uz Natālijas Jurjans lū-
gumu viņas prasības lietā pret
Sofiju Cēbalts, uzaicina atbil-
dētāju Sofiju Cēbalts, kuras
dzīves vieta prasītājai nav zi-
nāma, 2 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstu." paziņot miertiesnesim
savu Rīgā izvēlēto dzīves vie-
tu vai uzdot Rīgā dzīvojošu
personu, ko atbildētāja pilnvaro
viņas vietā saņemt miertiesneša
piesūtāmos rakstus.

Ja atbildētāja Sofija Cēbalts
noliktā laikā augšminēto pazi-
ņojumu neiesniegs, visas pavēs-
tes un rakstus uz atbildētājas
vārdu atstās miertiesneša kan-
celejā, un atbildētājai nebūs
tiesība aizbildināties ar šo pa-
vēstu un rakstu nezināšanu.
C. 832/36. 1886g

Miertiesn. V. Pavlovskis.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.

savā 1936. g. 20. marta tiesas
sēdē izklausīja Dāvida Šlomo-
viča maksātnespējas lietu, par
ko sludināts „VaIdības Vēst-
neša" 1933. g. 104. num., un no-
lēma: šo lietu izbeigt.

Daugavpilī, 1936. g. 18. aprīlī.
1492a/32. _ 203Ir
Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. reģistrā-
cijas nod. uz Lik. par biedrībām
un savienībām 17. p. pamata
paziņo, ka ar tiesas 1936. g.
31. marta lēmumu reģistrēta
Mednieku biedrība „Za|ais
mežs" ar valdes sēdekli Jaun-
latgales apr., Kacēnu pag. Ra-
dovā un 1936. g. 4. aprīlī ie-
rakstīta 1936. g. bezpeļņas bied-
rību reģistra 1. daļā ar 2. num.

Daugavpilī, 1936. g. 18. aprīlī.
Admin. un reģistr.
nod. pārzinis K. Vikmanis.

Sekretāra n. i. E. K a n e n s.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 4. maijā mi-
rušās Rozālijas Meikula meitas
Dilevka, dzim. Savickis, 1934. g.
11. janvārī sastādītais privāt-
testaments ar apgabaltiesas
1936. g. 11. janvāra lēmumu ap-
stiprināts. L. 364a/36. 2028r

Daugavpilī, 1936. g. 18. aprīlī.
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavc'ls apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 19. jūlijā mi-
rušā Kristapa Voičika d. Nagla
1930. g. 19. novembrī sastādī-
tais notariālais testaments ar
apgabaltiesas 1936. g. 17. jan-
vāra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 18. aprīlī.
L. 827a/_36. _ 2029r
Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 5. martā mi-
rušā Pētera Jāņa d. Stārka 1925.
gada 4. janvārī sastādītais no-
tariālais testaments ar apgabal-
tiesas 1935. g. 28. augusta lē-
mumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 18. aprīlī.
L. 1921a/35._ 2030r
Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Grīvas iec. miertiesnesis, pa-
matodamies uz savu 1936. gada
18. aprīļa lēmumu un Civīlproc.
nolik. 1628. p. un sek. p., uzai-
cina 1931. g. 5. febr. mirušā
Jāņa Vasarovska (arī Asarov-
ska) mantiniekus pieteikt mi-
nētam miertiesnesim savas man-
tošanas tiesības uz nelaiķa at-
stāto mantu. Mantošanas tie-
sības jāpieteļc 3 mēnešu laikā
pēc šī sludināiuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." 280c/36. 2047g

Daugavpilī, 1936. g. 18. aprīlī.

Miertiesnesis J. N o r v e 1 i s.

Grīvas iec. miertiesnesis, pa-
matodamies uz savu 1936. gada
18. aprīļa lēmumu un Civīlproc.
nolik. 1628. p. un sek. p., uzai-
cina 1926. g. 19. okt. mirušā
Jāzepa Mikulāna mantiniekus
pieteikt minētam miertiesnesim
savas mantošanas tiesības uz
nelaiķa atstāto mantu. Manto-
šanas tiesības jāpieteic 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vestn."
59M./36. 2048g

Daugavpilī, 1936. g. 18. aprīlī.

Miertiesnesis J. N o r v e 1i s.

Viļaku iec. miertiesnesis, sa-
skaņā ar savu 1936. g._ 18. apr.
lēmumu, Civīllik. (X sēj. 1. d.)
1239. p. un Civīlproc. nolik. 1401.
p., uzaicina 1936. g. 23. janv.
mirušā Benedikta Antona d.
Strapcana mantiniekus pieteikt
minētam miertiesnesim savas
mantošanas tiesības uz nelaiķa
atstāto mantu, kas atrodas Jaun-
latgales apr., Viļakas pag.

Mantošanas tiesības jāpieteic
3 mēnešu laika pec šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." Aps. 1. 30/36. 2050g

Viļakā, 1936. g. 20. aprīlī.

_ Miertiesnesis J. G ū t m a n i s.

Viļaku iec. miertiesnesis, sa-
skaņā ar savu 1936. g._ 18. apr.
lēmumu, Civīllik. (X sej. 1. d.)
1239. p. un Civīlproc. nolik. 140L
p., uzaicina 1934._ g. 25. jūnija
mirušās Paulas Jāņa m. Strap-
cāns mantiniekus pieteikt mi-
nētam miertiesnesim savas man-
tošanas tiesības uz nelaiķes at-
stāto mantu, kas atrodas Jaun-
latgales apr., Viļakas pag.

Mantošanas tiesības japietejc
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdibas
Vēstn." Aps. 1. 29/36. 2051g

Viļakā, 1936. g. 20. aprīlī.
Miertiesnesis J. G ū t m a n i s.
Rīgas apgabaltiesas 9. iec.

tiesu izpildītājs V. Š t r a u s s
(Rīgā, Mūrnieku iela 12, dz. 3)
paziņo, ka 1936. g. 4. maijā
pīkst. 10.30 Rīgā, Krasta ielā 5
pārdos Hasjas Germanes me-
dikamentus, novērtētus par
Ls 1022,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas. 2511

Rīgā, 1936. g. 21. aprīlī.
Tiesu izpildītājs V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 12. iec.
tiesu izpildītājs E. L i e p i n š
paziņo, ka 1936. g. 4. maijā
pīkst. 10.30 Rīgā, Valguma
ielā 15/17, dz. 13 pārdos Jāzepa
Kivlena trimo spoguli, dīvānu
un skapi, novērtētus par Ls 300.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 2642

Rīgā, 1936. g. 22. aprīlī.
Tiesu izpild. E. L i e p i ņ š.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs Ro-
berts Mālkalns (kanceleja
Jelgavā, Annas ielā 11, dz. i)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas piedziņai 1936. g. 4. novembrī
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē pilnā sastāvā
Elizabetes - Rozālijas Jurka, ari
Jurjurs, un Julijas-Elizabetes Val-
fišs nekustamo mantu Jelgavas
apr. Valgundes pag. Valgundes
muižas ,,Laukaiņu" mājas ar
zemes grāmatu reģ. 8188. num.
12,6 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 3304,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 5700,— ar
proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 330,40 un jāuz-
rāda tieshetu ministra atļauja
nekustamās mantas iegūšanai;

5) šas _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. 1. iec. tiesu izpil-
dītajā kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesā. 2411

Jelgavā, 1936. g. 22. aprīlī.
Tiesu izpild. R. Mālkalns.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītais Ro-
berts

^
Mālkalns (kanceleja

Jelgava, Annas ielā 11, dz. 1)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas piedziņai 1936. g. 4. novembrī
pīkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē pilnā sastāvā
Jura Gobas, Lizetes Gobas un
Ģederta Jakobsona nekusfamo
mantu Jelgavas apr. Salgales

pag. Salgales mācītajā muižas
,,Jaun-Daukņu" mājas ar zemes
grāmatu reģistra 17437. num.,
66,76 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2500,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 1600,— ar %;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 250,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. 1. iec. tiesu izpil-
dītāja kanceleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesā. 2413

Jelgavā, 1936. g. 22. aprīlī.
Tiesu izpild. R. Mālkalns.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpild. A r v i d s V ī -
g a_ n t s (kanceleja Bauskā, Pils
iela 48) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1936. g. 11. novembrī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos I. publiskā
izsolē Madei Jura m. Savinskij
piederošo nekustamo mantu,

Bauskas apr. Jaunsaules pagasta
Medumes muižas ,,Bokuļu-
Kristu" mājas ar zemes grāmatu

reģ. 3450. num., pilnā sastāvā,
apm. 60,40 deset. platībā, ar
ēkām;

2) nekustamā manta novēr-
tēta publiskai izsolei pilnā sa-
stāvā par Ls 9000,—, no kādas
summas arī sāksies izsole, pie-
mērojot tomēr Civīlproc. nol.
1293. p.;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 13.700,— ar
procentiem;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantuj

5) šās nekustamās mantas ze-
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā;

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
Pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kanceleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaia.

Bauskā, 1936.g. 19. aprīlī. 2230
Tiesu izpild. A. Vīga-nts.

Jelgavas apgabau. Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvīds V ī -
gants (kanceleja Bauskā, Pils
ielā 48) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības ap-
mierināšanai 1936.g. 11. novembrī
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Jānim Jāņa d. Kārkliņam pie-
derošo nekustamo mantu, Baus-
kas apr. Svitenes pagasta, no
Maz - Svitenes muižas atdalīto
zemes gabalu ar nosaukumu
„Pļaviņas" un ar zemes grāmatu
reģ. 7950. num., pilnā sastāvā
apm. 15,24 ha platībā ar ēkām;

_ 2) nekustamā manta novēr-
tēta publiskai izsolei pilnā sa-
stāvā par Ls 4500,—, no kādas
summas arī sāksies izsole, pie-
mērojot tomēr Civīlproc. nolik.
1293. pantu;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 7200,—, ar
proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
basnauda — novērtējuma des-
mita dala — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tas jāpieteic līdz
izsoles dienai. 2229

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītajā kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļa.

Bauskā, 1936. g. 19. aprīlī.
Tiesu izpild. A. Vī gants.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvīds V ī -
gants (kanceleja Bauskā, Pils
ielā 48) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1936. g. 11. novembrī
pīkst. 10, Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Mārtiņam Andreja
d. Mustermanim piederošo ne-
kustamo mantu Bauskas apr.
Bruknas pag. Bruknas-Šēnbergas
muižas ,,Zaķu" mājas, ar zemes
grāmatu reģistra 950. num.,
pilnā sastāvā, kādā skaitās pēc
zemes grāmatām;

2) nekustamā manta novēr-
tēta publiskai izsolei pilnā sa-
stāvā par Ls 6000,—, no kādas
summas arī sāksies izsole, pie-
mērojot tomēr Civīlproc. nolik.
1293. p.;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 4700,— ar proc.
un mūža uzturu Lībai Muster-
manis;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai. 2228

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļa.

Bauskā, 1936. g. 20. aprīlī.
Tiesu izpild. A. Vī gants.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvids V ī -
gants (kanceleja Bauskā, Pils
ielā 48) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1936. g. 11. novembrī
pīkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Mārtiņam Jāņa d. Gulbim pie-
derošo nekustamo mantu Bauskas
apr. Bārbeles pag. no Bārbeles
muižas" atdalītos divus zemes
gabalus ar nosaukumu ,,Maz-
gulbi", ar zemes grāmatureģ.,8998. num. pilnā sastāvā, apm.
17,07 ha platībā ar ēkām;

2) nekustamā manta novēr-
tēta publiskai izsolei pilnā sa-
stāvā par Ls 3872,—, no kādas
summas arī sāksies izsole, piemē-
rojot tomēr Civīlproc. nolik.
1293. pantu;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 5100,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītajā kancelejā, bet 2 ne-
deļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļa.
Bauskā, 1936. g. 21. aprīlī. 2234

Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Jelgavas notārs V. Frīdentāls
uz Līzas Nehnanis lūgumu pa-
ziņo, ka Līza Neimanis ir at-
saukusi un anullējusi pilnvaru,
ko viņa izdevusi Zamuelim
Kreicbergam un ko Jelgavas
notārs Frīdrichs Braunfelds ap-
liecinajis, 1936 g. 1. aprīlī; tāpat
arī visas citas uz šīs pilnvaras i
pamata tālāk izdotās pilnvaras.
2405g Notārs V. Frīdentāls.

Jelgavas apgabalt. Ventspils
apr. tiesu izpild. Jānis Daile
(kanceleja Ventspilī, Kuģinieku
iela 7) paziņo, ka: -

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas piedziņai no Eduarda Nus-
bauma un Līnas Nusbaums
1936. g. 8. jūlijā pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē .
pārdos 1. publiskā izsolē Eduar-
dam Nusbaumam un Līnai Nus-
baums pilnā sastāvā piederošo
nekustamo mantu, kas atrodas
Ventspili, 4. kvart , ar zemes
grām. reģ. 103/2251. num.;

2) nekustama manta, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1262. p.,
novērtēta par Ls 600,— ;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 7523,05 un
8000 rbļ. cara naudā ar proc. ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
šības nauda Ls 60,— un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka atļauts iegūt pār-
dodamo _ nekustamo mantu;

5) šas _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Ventspils apr. tiesu
izpildītajā kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļas kan-
celejā. 2339

Ventspilī , 1936.g. 21. aprīlī.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

:

Maltas iec. miertiesnesis, sa-
skaņa ar Civīlproc. lik. 1725. p.,
lik. kop. X sēj. 1. d. 1239. p. un
savu 1936. g. 17. aprīļa lēmumu,
paziņo, ka pec 1935. g. 8. dec.
miruša Andreja (Andriva) Jura
d. Šmuksta, Rēzeknes apr., Si-
lajāņu pag. ir palicis manto-
jums, uzaicina visas personas,
kam uz šo mantojumu vai sa-
kara ar to_ būtu kādas tiesības
pieteikt tas pec piekritības
3 mēnešu laika pec šī sludinā-
juma ievietošanas ..Valdības
Vēstn." C. 1. 611/36. 1891g

Maltas pag. Borovājā, 1936. g.
18. aprīlī.

Miertiesnesis Platauskis.



Jelgavas apgabalt. Ventspils
apr. tiesu izpild. Jānis Daile
{kanceleja Ventspilī, Kuģinieku

ielā 7) paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas pra-

sības p iedziņai no Friča Trama

1936. g. 5. augustā pīkst. 10
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Fricim
Tramam pilnā sastāvā piederošu
nekustamu mantu zem nosau-
kuma „Korsīši", kas atrodas
Ventspils apr., Vārves pag., ar
zemesgrāmatu reģ. 5088. num.,
22,28 ha kopplatībā;

2) nekustama manta, saskaņa
ar Civīlproc. nolik. 1262. p.,
novērtēta par Ls 277,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 2700,— ar
pfoc -; , - J -4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 27,70 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka atļauts iegūt pār-
dodamo nekustamo mantu;

5) šās nekustamas mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā. 2336

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Ventspils apr. tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas apga-
baltiesas civīlnodaļas kancelejā.

Ventspilī, 1936 g. 21. aprīlī.
Tiesu izpildītājs .1. Daile.

Jelgavas apr. polic. 1. iec.
priekšnieks 1936. g. 11. maijā
pīkst. 10, Jelgavā, Pālepa ceļā
un mājā pārdos 2. publiskā iz-
solē Jēkaba Pālepa ēdamista-
bas iekārtu un 4 lampiņu radio
aparātu, novērtētus par Ls 208
tiesu izdevumu un nodevu pie-
dziņai pēc Jelgavas apgabaltie-
sās prokurora 18. febr. 1630. un
1632. rakstiem.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā un
vietā. 2564/2565. 2348g

Jelgavā, 1936. g. 22. aprīlī.

Priekšnieks Gūtmanis.

Jelgavas apgabalt. Ventspils
apr. tiesu izpild. Jānis Daile
{kanceleja Ventspilī, Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības piedziņai no Andreja
Strandnera 1936. g. 5. augustā
pīkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Andrejam Strandneram,
pilnā sastāvā, piederošu nekus-
tamu mantu zem nosaukuma
„,Kolkas - Vītoli", kas atrodas
Ventspils apr., Dundagas pag.,
ar zemes grāmatu reģ. 5824. num.,
'6,07 ha kopplatībā;

2) nekustama manta, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1262. p.,
novērtēta par Ls 214,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 1300,— ar
proc.;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 21,40 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka atļauts iegūt pār-
dodamo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
.zemes grāmatas ved Ventspils
.zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Ventspils apr. tiesu
izpildītāja kanceleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļas kan-
celejā. 2337

Ventspilī, 1936. g. 21. aprīlī.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabalt. Ventspils
apr. tiesu izpild. Jānis Daile
(kanceleja Ventspilī, Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas piedziņai no Katrīnes Morgen-
šteins 1936. gada 5. augustā
pīkst. 10, Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Katrīnei Morgenšteins
pilnā sastāvā piederošo ne-
kustamo mantu ar nosaukumu
„Kolkas-Ķirškalni", kas atrodas
Ventspils apr. Dundagas pag.,
ar zemes grāmatu reģ. 5602.
num., 6,58 ha kopplatībā;

2) nekustama manta, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1262. p.,
novērtēta par Ls 122,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 1100,— ar
proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — Ls 12,20 un jā-
iesniedz Tieslietu ministriļas
apliecība, ka atļauts iegūt pār-
dodamo nekustamo mantu;

5) šās nekustamas mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Ventspils apr. tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dējas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļas kan-
celejā. 2338

Ventspilī, 1936.g. 21. aprīlī.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabalt. Ventspils
apr. tiesu izpild. Jānis Daile
(kanceleja Ventspilī, Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

I) Valsts zemes bankas prasī-
bas piedziņai no Andreja Luksa
1936. g. 20. oktobrī pīkst. 10
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
Pārdos 1. publiskā izsolē Andrē- I

jam Luksim pilnā sastāvā piede-
rošās Ventspils apr. Zlēku pag.
Dzešarāju mājas, ar zemes grā-
matu reģistra 2215./7924. num.,
22,18 ha kopplatībā;

2) nekustama manta, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1262. p.,
novērtēta par Ls 2156,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 4200,— ar
proc;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda —Ls215 ,60 un jā-
iesniedz Tieslietu ministriias
apliecība, ka atļauts iegūt pār-
dodamo nekustamo mantu;

5) šas _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Ventspils apr. tiesu
izpildītajā kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļas kan-
celejā. 2331

Ventspilī, 1936.g. 21. aprīlī.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas iec.
tiesu izpildītājs A. Jansons
(kanceleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283—1290. p. paziņo, ka:

1) Kuldīgas pag. pašvaldības
un Kuldīgas vācu sabiedrības
prasību apmierināšanai 1936. g.
3. jūlijā pīkst. 10 Liepājas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos
2. atklātā izsolē Jānim Muce-
niekam vienā domātā trešdaļā un
Katrīnei Mucenieks divās do-
mātās trešdaļās piederošo ne-
kustamo mantu Kuldīgas apr.,
sastāvošu no Kuldīgas pag.
,,Prāmnieku 46" mājām, ar zemes
grāmatu reģistra 2874. num.,
visas nekustamas mantas platība
ir apm. 74 des.;

2) šās nekustamās mantas ze-
mesgrāmatas ved Kuldīgas zemes
grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 8205,—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 1000,—, Valsts
zemes bankai Ls 1600,—, Annai
Malkcirtis Ls 2250,—, Kuldīgas

latviešu krājaizdevu sabiedrībai
Ls 1200,— un Rūdolfam Vilks
Ls 532,54;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 821,—
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Kuldīgā, 1936. g. 21. aprīlī.
L. 524/36. 2416

Tiesu izpild. A. Jansons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas iec.
tiesu izpildītājs A. Jansons
(kanceleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), saskaņā ar Civīlproc.
nol. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Raņķu pagasta pašvaldības
prasības apmierināšanai 1936. g.
3. jūlijā pīkst. 10 Liepājas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos 2. at-
klātā izsolē mir. Jāņa Beierbacha
mantojuma masai pilnā sastāvā
un 60,44 des. platībā piederošo
nekustamo mantu Kuldīgas apr.,
sastāvošu no Raņķu pag. „Rem-
mes vai Lauke 21." mājām, ar
zemes grāmatu reģ. 3611. num.,
atdalītām no Ieru muižas;

2) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Kuldīgas zemes
grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 7815,—;

4) nekustamai mantai nav hi-
potēku parādu;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 782,—
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Kuldīgā, 1936. g. 21. aprīlī.
L. 513/36. 2415

Tiesu izp. A. Jansons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas iec.
tiesu izpildītāja A. Jansons
(kanceleja Kuldīgā, . Ventspils
ielā 19), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290.p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un
Minnas Fogels prasību apmieri-
nāšanai 1936. g. 5. jūnijā pīkst. 10
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 3. atklātā izsolē Jānim
Rusinski n pilnā sastāvā un
22,73 ha platībā piederošo ne-
kustamo mantu Kuldīgas apr.,
sastāvošu no Snēpeles pagasta
Kundu-Lībiņu muižas atdalītā
zemes gabala ,,Senči 2F") ar
zemes grāmatu reģ. 10966. num.;

2) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 2640,—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 4300,— Valsts
zemes bankai;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 264,—
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Kuldīgā, 1936. g. 21. aprīlī.
L. 557/36. 2417

Tiesu izp. A. Jansons.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Kapiņu pagasta valdes
prasības apmierināšanai 1936. g.
11. jūlijā pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Jāņa Ignata dēla II Volkova
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Kapiņu pag. ar nosaukumu
,,Aleksandrovas pusmuiža" un
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
5646. num., 60 deset. platībā;

2) nekustamā manta publis-
kai izsolei novērt, par Ls 5000,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2500,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā _ dala — Ls 500,— un
jāuzrada tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; 2430

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kanceleja.

Krāslavā, 1936. g. 21. aprīlī.
Tiesu izpildīt. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslava,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Pāvila Pavlova un Fedora
Butkeviča prasību apmierināšanai
1936. g. 7. novembrī pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos 1.
publiskā izsolē Jegora Andreja d.
Prokofjeva nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Dau-
gavpils apr. Aulejas pag. Ka-
lendāru sādžā, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 26650. num.
(4. gruntī), 11,822 ha platībā;

2) nekustamā manta publis-
kai izsolei novērtēta par
Ls 1562,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2000,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 156,20 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; 2426

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancelejā.

Krāslavā, 1936. g. 20. aprīlī.
Tiesu izpildīt. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpildīt. Pēteris
D a u g e (kanceleja Krustpilī,
Rīgas ielā 202), saskaņa ar Ci-
vīlproc nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
6. jūnijā pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Hajas Šulmanis nekust , mantu,
pilnā sastāvā, kas atrodas Līvā-
nos, Rīgas ielā 136 un Smilšu
ielā 6, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 374. num. un sastāv no
gruntsgabala 325 kv. metru
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 100,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
basnauda — novērtējuma des-
mita dala — un jāuzrāda tieslie-
tu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šas nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūķstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celeja, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kance-
lejā.

Krustpilī, 1936. g. 22. aprīlī.
L. 108 2441

Tiesu izpildītājs P. Da u g e.

Daugavpils apgabalt._ Krust-
plls iec. tiesu izpildīt. Pēteris
Dauge (kanceleja Krustpilī,
Rīgas ielā 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas Sarkanā krusta
prasības apmierināšanai 1936. g.
28. novembrī pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu ' zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Andreja Savčenko ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Aiviekstes (agr. Ungurmuižas)
pag. Mālkalnu robežās, ierak-
stīta zemes grām. reģ. 2543.
num. un sastāv no 30. zemes
gabala, 24 des. platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2803,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 500,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāuzrāda tieslie-
tu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kance-
lejā. L. 633. 2432

Krustpilī, 1936. g. 20. aprīli.
Tiesu izpildītājs P. Dauge.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpildīt. Pēteris
Dauge (kanceleja Krustpilī,
Rīgas ielā 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Andreja Muižnieka-Varkaļa
un Roberta Glēmīša prasību ap-
mierināšanai 1936. g. 28. nov.
pīkst. 10 Daugavpils apgbal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publ. izsolē Kristīnes
Cīrulis nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Vīpes pagastā, Stepu-Muiž-
nieku robežās, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 31150. num. un
sastāv no 7. viensētas, 8,257 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1519,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 800,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda -— novērtējuma des-
mitā dala — un jāuzrāda tieslie-

tu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
celejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kance-
lejā.

Krustpilī, 1936. g. 23. aprīlī.
L. 667. 2624

Tiesu izpildītājs P. Dauge.

€ifu iestāžu
slmāinajumi.

v /
PAZIŅOJUMS.

1936. g. 17. aprīlī finanču mi-
nistrs apstiprinājis „Baltrustra"
Baltijas-Krievijas transporta un
preču noliktavu akciju sabied-
rības statūtu 1. un 39. panta
grozījumus, līdz ar to svītro-
jot pilnīgi 25., 26., 27., 28., 29.,
30., 31., 32., 33., 34., 35., 36., 37.
un 38. pantus, un nosakot, ka
sabiedrībai jāizbeidz iesāktās
lombarda operācijas un komi-
sijas uzdevumi preču pirkšana
un pārdošanā ar statūtu grozī-
jumu apstiprināšanas dienu.

Saskaņā ar minētiem grozī-
jumiem 1. pantā svītroti vārdi:
„un ieķīlāšanas", „preču pirk-
šanā un pārdošanā", «izsniegt
pret precēm naudas aizdevu-
mus".

39. pantā svītrots vārds „par-
došanai". 2512g
Tirdzniecības nodalās

vadītājs V. Rauchmanis.
Revidents A. Martinsons.

Daugavpils apgabaltiesas Mal-
tas iec. tiesu izpildītājs P. S a 1-
zirnis (kanceleja Maltas pag.,
Borovājā) paziņo, ka:

1) Aleksandra Starikova pra-
sības apmierināšanai 1936. gada
6. jūnijā pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē 1. publiskā izsolē pārdos
pilnā sastāvā Dāvida Icika dēla
Segala nekustamo mantu, kas
atrodas Rēzeknes apr., Maltas
pag. „Dāvana", ievesta zemes
grām. reģ. 10671. fol. un sastāv
no zemes gab. 84F, 2,20 ha
platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 312,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 1800,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienā; 2422

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kanceleja, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanceleja.

1936. g. 22. aprīlī. L. 449/36
Tiesu izpild. P. S a 1z i r n i s.

Rūjienas notārs A. Pakalniņs
uz Anča Boldura 1936. gada
16. aprīļa lūgumu paziņo, ka
Ancis Boldurs atsauc un anullē
1929. g. 11. febr. Rūjienas no-
tāra J. Kiršteina kantorī ar 457.
reģistra num. apstiprinātu piln-
varu, izdotu Miķelim Apakal-
nam, līdz ar visiem talak piln-
varojumiem. 2406g

Notārs A. Pakalniņs.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpildītājs Pēteris
Dauge (kanceleja Krustpilī,
Rīgas ielā 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc nolik. 1283.—' 1290. p.,
paziņo, ka:

1) Līvānu pagasta pašvaldības
par nodokļiem, Daugavpils apr.
krājaizdevu sabiedrības un Lat-
vijas kredītbankas Daugavpils
nodaļas prasību apmierināšanai
1936. g. 29. augustā pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdosi, pub-
liskā izsolē Pētera Švirksta ne-
kustamo mantu ' pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Līvānu pag., Šlosbergas robežās
un ierakstīta zemes grāmatu reģ.
10498. num. un sastāv no
416, un 196. zemes gabaliem,
18 deset. 705 kv. asu platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 3222,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 4000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodala;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. L. 641

Krustpilī, 1936. g. 22. aprīlī.
2625 Tiesu izpild. P. Dauge.

Drustu pagasta valde,
Drustu pag. namā 1936. gada
7. maijā pīkst. 12, izdos sacen-
sībā

6-kl. pamatskolas nama
jaunbūves darbus.

Pie solīšanas jāiemaksā no-
drošinājums Ls 500— naudā vai
drošās garantijās un pec noso-
līšanas šī summa jāpapildina
līdz 10% no nosolītās summas.
Pagasta valde patur tiesības iz-
dot būvdarbus pēc saviem ie-
skatiem. Tuvāki noteikumi pa-
gasta valdē otrdienās un ce-
turtdienās no pīkst. 10 līdz 14.

Tai pašā dienā izdos zemju
norakšanas darbus jaunās sko-
las būves vietai.

Drustu pag. nams ir 6 kin no
st. Drusti, tālr. Drusti 55.

Pag. vecākais J. Barons.
2503g Darbvedis A. Loze.

Tieslietu ministrija izsludina
par nozaudētiem un nederīgiem
patērētāju kooperatīva. „Neat-
karība" statūtu oriģinālu, gra-
matas un dokumentus. 2367g

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgam nozau-
dētās darba grāmatiņas: 1) R
JN» 13801/5355, ko šī nod. 1932. g.
4. VI izdevusi Olgai Knets, dz.
Ivanovs, un 2) R. Xs 129491/
132743 — 1932. g. 25. VII .Alek-
sandram - Reinholdam Štaue-
ra 'm. 2305g

7. Valkas aizsargu pulka ko-
mandieris izsludina par nede-
rīgu 85/59. apliecību, ko viņš
1935. g. 22. febr. izdevis Gau-
jienes pag. aizsardžu pulciņa
aizsardzei Austrai Lapiņš.

Rīgas prei. administratīvā
nod. izsludina par nederīgu no-
zaudēto 6338. dienesta apliecību,
kas 1935. g. 5. jūnijā izdota
Rīgas pref. 4. iec. jaunākajam
kārtībniekam Arnoldam Purī-
tim. 2306g

Baldones pag. valde atsauc
savu „Vald. Vēstn." 1935. gada
278. num. ievietoto sludinājumu
par Margas Balks pases izslu-
dināšanu par nederīgu, jo pase
atrasta. 1593g

Gauru pag. valde izsludina par
nederīgu Latvijas pasi ser. JK
M 020855/10737, ko Rēzeknes
apr. polic. i. iec. priekšn. 1936. g.
27. februārī izdevis Jūlijai Bur-
kevičs. 1482z

Grīvas pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Z
77286/1616. darba grāmatiņu, ko
Jēkabpils pils. valde 1935. g.
izdevusi Marijai Trāns. 2358g

Jelgavas aper. polic. 2. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto Latvijas iekšzemes
pasi LJ M 022535, ko Vilces pag.
valde 1927. g. 10. nov. izdevusi
Ādolfam Ozolam. 1456z

Jaunsaules pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kumeļa
reģistrācijas 382. zīmi, ko šī pag.
valde 1935. g. 30. aprīlī izdevusi
Viktoram Segliņam. 1051 z

Kuldīgas pils. valde izsludina
par nederīgu Frumei-Lajai Man-
delštams Jelgavas pils. valdes
izdoto Z 65447. darba gram.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 2. maijā pīkst. 11 Rīgā,
Baznīcas ielā 8, dz. 3., pārdos
vairāksolīšanā Meiera Fainsona
ieķīlātās mēbeles, novērtētas par
Ls 550,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 2655

Rīgā, 1936. g. 23. aprīlī.
Nodokļu piedz. I. C i m u r s.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
2. maijā pīkst. 11,30 Rīgā,
Dzirnavu ielā 53, 4. dz., pārdos
vairāksolīšanā Alises Jegers man-
tas, novērtētas par Ls 226,—,
viņas dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 2647

Rīgā, 1936. g. 24. aprīlī.
Nodokļu piedz. N. Spriņģis.

Laidzes pag. valde izsludina
par nederīgu Latv. pasi ser. BK
004560, ko Rīgas pref. pasu nod.
1928. g. 3. jūlijā izdevusi Jānim
Veinbergam. 1465g

Mārcienas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto tiesību
zaudējušo karaklausības 7700.
apliecību, ko Madonas kara apr.
priekšn. 1927. g. 25. maijā iz-
devis Paulim-Hugo Juliusa d.
Sīmanim. 1469z

Rēzeknes pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grām. L JM9 08883/108, ko šī pils.
valde 2932. g. 14. jūnija izdevusi
Eleonorai Volminskis. 2355g

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
2. maijā pulksten 12, Rīgā
Zaļā ielā 7, 3. dz., pārdos vairāk-
solīšanā Vulfa Rašala dažādas
mantas, novērtētas par Ls 1450,
viņa dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g.22. aprīlī. 2648
Nodokļu piedz. v. i. J. Straume.

Rīgas tirzās komiteja
paziņo, ka no 1936. g. 1. maija

Rīgas birža būs atvērta
no pīkst. 11,30 līdz pīkst. 12,30
katru dienu, izņemot svētdienas
un likumā paredzētās svinamās
dienas. 2650



i Bērzpils pag. valde izsludina
par nederīgu zirga pasi 26736/
63, ko Sakstagala pag. valde
1926. g. 12. marta izdevusi Odu-
mam Valenikam. 1589g

Dzērbenes pag. valde izsludi-
na par nederīgam nozaudētās:
1) Latv. iekšz. pasi ser. CN
JVb 012621/621, ko šī pag. valde
1927. g. 28. nov., un 2) _karakl.
7315. apliecības buplikatu, ko
Cēsu kara apr. priekšn. 1928. g.
14. nov. izdevuši Jānim Līnim;
3) Latv. iekšz. pasi ser. CN
M 013067/1067, ko šī pag. valde
1928. g. 2. aprīlī izdevusi Annai
Līnis. 1497g

Akc. sab.
„Savien. dzirnavas, Bauskā"
valde uzaicina akcionārus uz

kārtējo pilnu sapulci
1936. g. 18. maijā pīkst. 17, Rīgā,
Kaļķu iela 3/5.

Dienas kārtība:
1) Pilnas sapulces amata per-

sonu vēlēšana;
2) bilances izskatīšana un ap-

stiprināšana uz 1936. gada
l.janv. un 1935. g. darbības
pārskata apstiprināšana;

3) valdes atbrīvošana no at-
bildības;

4) vēlēšanas;
5) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
2492. Valde.

J. C. KOCHA
laku fabrikas akc. sab. Rīgā,
paziņo akcionāru kungiem, ka
1936. g. 27. maijā pīkst. 17, Rīgā,
Kruzmuižas iela 3a, J. C. Kocha
akc. sab. telpās, sasauc

kārtējo vispārējo sapulci
ar sekojošu grozītu dienas

kārtību:
1) 1935. g. bilances un darbības

pārskata apstiprināšana;
2) revīzijas komisijas ziņojums

un valdes atsvabināšana no
atbildības;

3) valdes un revīzijas komisi-
jas locekļu vēlēšanas;

4) 1936. g. darbības plāns;
5) dažādi jautājumi.

Ja minētā dienā un stundā
neierastos statūtos paredzētais
akcionāru skaits, tad otrās kār-
tējās vispārējās sapulces ter-
miņu izsludinās „Vald. Vēstn."
2369g Valde.

Literatūras un mākslas
darbnieku biedrības valde

vai likvidācijas komisija uzai-
cina visas personas, kam būta
kādas prasības pret šo biedrību,,
pieteikt tās valdei 1 mēneša,
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." Rīgā,
Gertrūdes ielā 40, 3. dz. 2370g
Priekšsēd. v. H. G r o s s e n s.

!Daxāāl
sludinājumi.

*? *

Maksātnespējīgā parādnieka
Roberta Gora konkursa masas
likvidators zvēr. adv. Vilhelms
Rešanskis 1936. g. 12. maijā
pīkst. 17, Rīga, Elizabetes iela
33, 8. dz. sasauc
PILNU KREDITORU SAPULCI

Dienas kārtība:
1) Likvidatora ziņojums;
2) jautājums par izlīgumu ar

Ludvigu Regutu;
3) jautājums par likvidācijas

izbeigšanu;
4) dažādi jautājumi.
2494g Konkursa masas likvid

zvēr, adv: V. Rešanskis.

Maksātnespējīgā parādnieka
Burcharda Andersa un Georga
Lēruma konkursa masas likvi-
dators zv. adv. Vilhelms Re-
šanskis 1936. gada 13. maijā,
pīkst. 17, Rīgā, Elizabetes
iela 33, 8. dz., sasauc
PILNU KREDITORU SAPULCI

Dienas kārtība:
1) Likvidatora ziņojums;
2) jautājums par likvidācijas

izbeigšanu;
3) dažādi jautājumi. 2493g
Konkursa masas likvid.

zvēr, adv. V. R e š a n s k i s.

Vidsmuižas pag. valde izslud-
dina par nederīgām nozaudētās
šīs pag. valdes izdotās iekšzemes
pases: MK 013125/4621, kas
1928. g. 28. jūlijā izdota Matronai
Tačilkins, dzim. Červonikovs un
2) ZT 005986/5884, kas 1931. g.
28. martā izdota Zinaīdai Puduls.

Vilzenu pag. valde izsludina par
nederīgām: 1) zirga pasi M 22926/
166, ko šī pag. valde 1926. g.
15. dec. izdevusi Ksenijai Kuģis,
2) Latvijas 340. -pasi, ko šī pag.
valde 1920. g. 15. aprīlī izdevusi
Minnai Breicis. 1477z

Virbu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas iekš-
zemes pasi PK 015016/809, ko šī
pag. valde 1928. g. 27. martā
izdevusi Teodoram Līvenam.

Zvirgzdenes pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
zirga pasi, ka izdevusi nezināma
iestāde nezināmas personas balt-
sirmai, apm. 17 g. vecai 136 c
augstai ķēvei ar krēpēm uz
kreiso pusi un klibai ar labo
priekškāju. Pašlaik ķēve pieder
Arsenijam Murašovam. 1472z

Jaunpiebalgas pag. valde 1) iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
193. labības grām., ko šī pag.
valde izdevusi Jānim Dandzi-
niekam, Jaun-Naukšenos, un
2) atsauc „Vald. Vēstn." š. g.
69. num. ievietoto sludinājumu
par Pētera Krūmiņa Latv. iekšz.
CN 017206/1864. pases un 1183.
zirgu pases nozaudēšanu, jo
min, dokumenti atrasti. 1591g

Skaistas pag. valde izsludina
par nederīgu Latv. iekšz. 5097.
pasi, ko šī pag. valde 1926. g.
20. aprīlī izdevusi Jānim Pētera d.
Moisejam. 1483z

Šķaunes pasta un tel. kantoris
izsludina par nederīgu nozaudē-
to radiofona abonementa 56. at-
ļauju, kas 1935. g. 10. febr. iz-
dota Silvestrim Platacim. 2063

Šķilbēnu pag. valde izsludina
par ' nederīgu zirga 12017./1222.
pasi, ko Linavas pag. valde
1927. g. 1. decembrī izdevusi
Aleksejam Demjanovam ar bei-
dzamo atzīmi, ka zirgu pircis
Stepans Dozorovs. 1464z

Tirdzniecības akciju sabiedr.
.Mākslas keramika"

likvidācijas komisija sasauc sa-
skaņā ar statūtu 46. § 1936. g.
20. maijā pīkst. 18, Rīga, Stabu
ielā 20, 12. dz.

kārt. vispār, akc. sapulci.
Dienas kartība:

1) Sapulces vadītāja un rakst-
veža vēlēšanas;

2) darbības pārskats no 1935. g.
1. janv. līdz 31. dec.

3) revīzijas komisijas ziņojums;
4) bilances uz 1936. g. 1. janv.

un pārskata apstiprināšana
un valdes atbrīvošana no at-
bildības;

5) tekošas darīšanas.
2497g Likvidācijas komisija.

Akc. sab.
A. Jansons, koku apstrād. fabrika

Rīgā, Marijas ielā 128.
Kārtēja pilna akcionāru sapulce
notiks 1936. gada 23. maijā
pīkst. 17, Marijas iela 128, sa-
biedrības telpās.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlē-

šana;
2) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi par 1935. g. dar-
bību;

3) pārskata apstiprināšana un
valdes atsvabināšana no at-
bildības;

4) 1936. g. budžets;
5) velēšanas, un
6) dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 2491g
Valde.

7. Valkas aizsargu pulka
1936. g. 14. aprīļa naudas lote-
rijas vinnestu saraksts.

Ls 300,—: 768.
Ls 200,—: 2344.
Ls 100,—: 929, 1155, 2192,

4698.
Ls 50,—: 331, 2128, 4571.
Ls 25,— : 513, 547, 1056, 1140,

1951, 2877, 4134, 4258, 4379,
4552.

Ls 10,— : 60, 217, 707, 716,
1247, 1770, 1935, 2046, 2072,
2266, 2341, 2357, 2867, 2985,
3311, 3409, 3547, 4185, 4204,
4362, 4468, 4687, 4744, 4838,
4921.

Ls 5,—: 182, 202, 239, 645,
652, 678, 753, 1102, 1181, 1394,
1411, 1527, 1616, 1680, 1720,
1851, 1900, 2076, 2466, 2544,
2632, 2689, 2815, 2921, 3072,
3105, 3500, 3653, 3703, 3761,
3919, 4053, 4198, 4282, 4499,
4517, 4557, 4776, 4881, 4972.

Ls 3,—: 7, 50, 61, 64, 86, 124,
152, 173, 176, 186, 205, 232, 250,
277, 280, 283, 293, 301, 320, 372,
483, 528, 545, 553, 556, 571, 572,
574, 592, 613, 651, 659, 663, 665,
679, 729, 758, 767, 779, 817, 831,
845, 891, 896, 906, 912, 918, 926,
935.

1004, 48, 55, 111, 123, 135,
193, 203, 207, 216, 291, 293, 297,
306, 335, 352, 355, 356, 366, 367,
388, 413. 419, 484, 535, 557, 587,
588, 633, 660, 665, 670, 672, 723,
734, 736, 785, 792, 913, 914, 931,
964, 985.

2008, 23, 26, 39, 42, 98, 120,
149, 191, 195, 211, 215, 269, 277,

287, 294, 327, 359, 362, 364, 385,
399, 421, 428, 444, 450, 491, 524,
553, 579, 583, 640, 680, 691, 701,
751. 771, 799, 864, 869, 872, 893,
912. 923, 992.

3017, 31, 44, 66, 74, 80, 94,
135, 136, 149, 179, 200, 251, 275,

309, 323, 350, 390, 394, 401, 407,
411, 464, 467, 471, 476, 489, 508,
520, 534, 549, 569, 605, 643, 644,
681, 706, 712, 727, 769, 817, 824,
841, 853. 856, 871, 887, 903, 922,
923, 957.

4028, 35, 89, 99, 119, 150, 159,
188, 197, 206, 222. 232, 233, 238,
240. 244, 245, 249, 274, 279, 296,
297, 328. 338,- 341, 394, 400, 409,
440, 453, 462, 465, 477, 500, 547,
549, 554, 562, 568, 578, 581, 606,
619, 635, 648, 705. 714, 741, 743,
745, 769, 770, 795, 802. 803, 811,
814. 842, 862, 866, 901, 984.

Vinnestus izsniegs 1 mēneša
laika pec šī saraksta ievietoša-
nas „Vald. Vestn." pulka štābā
katru darbdienu nopīkst. 9 līdz
15. Noteikta laikā neizņemtie
vinnesti paliek pulkam par labu.

Valkā, 1936. g. 16. aprīlī.
Nr. 849. ]754g

Pulka komand. (paraksts).

Koku eksporta akciju sabiedrīb.

JUberts Znlklnds"
akdonāfu vispār, sapulce
notiks 1936. gada 16. maijā
pīkst. 17, Rīga, Vaļņu ielā 16.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amatpersonu vēlē-

šana;
2) valdes ziņojums;
3) revīzijas komisijas ziņoiums:
4) akc. sab. 1935. g. pārskats

un bilance 1935. g. 31. dec.
5) 1936. g. budžets;
6) vēlēšanas;
7) dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 2510g

Rudāisalas ntrta KediOa
saskaņa ar Iekšlietu ministrijas
875. lēmumu likvidējas, kādēļ
uzajeina visus šīs biedr. mantas
turētājus, debitorus, kreditors
un citas ieinteresētas personas
I mēneša laika pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vestn." pieteikties biedr. valdei
Kundziņsala, 2. līnijā 14.

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par spēku zau-
dējušam. 2304g Valde.

Neretas
krājaizdevu sabiedrība

ar 1936. g. 1. jūliju par visāda
veida noguldījumiem

maksā 5% gadā
līdzšinējo 6% vietā.
2519 Sabiedrības valde-

Nozaudēts
blanko vekselis

bez datuma, summas un termiņa,.
Uz blankas uzlipinātas zīmog-
markas par Ls 4,—. Vekseli
parakstījis Toms Atte, Rucavas
pag. Kalnišķu fond. Rubeņu
mājās. 2344

Toms Atte.

Pamatojoties uz sludinājumu
„Va!d. Vēstn. š. g. 30. marta
74. numurā, paziņojam ka
kārtējās satik. zviedru preču-
pasaž. tv. „Konung Oscar"

ir 351 NRT.
un nevis 426 NRT liels.

P. Bornholdt & Co.
2502 Rīgā, Doma lauk. 17.

Latvijas Sarkana Krusta Dzēr-
benes nodalās

1936. g. 13. aprīļa mantu izlozēs
VINNESTU SARAKSTS.

No Ls 10 līdz Ls 100 vērtībā:
423, 563, 628, 963, 1209, 1501,
2170, 2302, 2317, 2378, 2690,
2708, 2889, 2913.

No Ls 1 līdz Ls 10 vērtībā:
7, 34, 42, 46, 56, 57, 66, 70, 73,

80, 81, 97, 100, 118, 124, 140,
144, 170, 172, 173, 199, 210, 221,
232, 260, 268, 290, 313, 317, 345,
353, 355, 360, 374, 409, 424, 442,
448, 455, 459, 469, 472, 476, 485,
486, 489, 490, 515, 524, 533, 534,
544, 545, 546, 558, 565, 575, 577,
578, 590, 601, 614, 627, 661, 666,
678, 681, 721, 732, 761, 774, 783,
784, 796, 808, 812, 813, 814, 833,
854, 860, 868, 873, 875, 877, 880,
892, 912, 954, 994.

1000, 9, 10, 14, 33, 39, 40, 44,
46, 59, 76, 80, 90, 110, 113, 118,
126, 138, 149, 152, 159, 165, 167,
173, 178, 208, 212, 246, 255, 261,
279, 296, 300, 306, 326, 333, 338,
344, 348, 352, 354, 407, 409, 410,
411, 415, 431, 436, 448, 451, 456.
469, 488, 500, 511, 544, 556, 558,
565, 566, 585, 589, 590, 600, 615,
628, 638, 663, 671, 684, 720, 723,
741, 742, 745, 763, 779, 793, 796,
802, 806, 823, 841, 848, 849, 855,
858, 864, 866, 876. 914, 926, 933,
934, 963, 964, 969, 970, 987, 992.

?nni 7 ia i=ļ ?fi « aa a*

48, 50, 55, 65, 70, 94, 114, 115,
119, 128, 157, 158, 171 182, 191,
205, 212, 215, 217, 244, 246, 247,
257, 289, 306, 311, 321, 328, 337,
339, 345, 360, 365, 410, 420, 430,
432, 440, 458, 481, 521, 522, 530,
532, 551, 556, 564, 566, 568, 573,
587, 589, 604, 621, 622, 650, 666,
675, 684, 695, 708, 713, 721, 724,
743, 762, 765, 770, 795, 798, 801,
803, 804, 824, 825, 851, 867, 869,
888, 891, 911, 916, 954, 956, 958,
966, 968, 984, 993.

Vinnestus sāks izsniegt Latv.
Sarkana Krusta Dzērbenes nod.
bērnu veselības kopšanas punk-
ta — Dzērbenes pag. „Zemza-
ros" sakot ar 1936. g. 17. aprīli
no pīkst. 14—17_ un turpinās iz-
sniegšanu 1 mēneša laikā pēc
izsludināšanas „Vald. Vēstn."

Noteikta laikā neizņemtie vin-
nesti skaitīsies, kā ziedoti par
labu nodaļai. 1578g

Latvijas Sarkanā Krusta
Dzērbenes nod.

Tirdzniecībā maksātnespējī-
gās parādnieces Kristubu krāj-
aizdevu sab. „Palīgs" kreditori
tiek aicināti ierasties uz

KREDITORU PILNU SAPULCI
š. g. 2. maijā pīkst. 15, Daugav-
pilī, konkursa valdes telpas».
Centrālā ielā 15, 1. dz.

Dienas kārtība:
1) Konkursa valdes ziņojums;
2) mantas un parādu sarakstu?,

izskatīšana;
3) atalgojuma noteikšana kon-

kursa valdei;
4) naudas sadalīšanas projekta

izskatīšana;
5) maksātnespējas rakstura no-

teikšana;
6) pilnvarnieka vēlēšana darbī-

bas nobeigšanai un konkur-
sa slēgšana, un

7) dažādi jautājumi. 2342g_
Valdes priekšsēd. (paraksts).

Latgales jaunatnes biedr. Ūdeņu
nodaļas likvidators,

nodaļas likvidācijas dē( uzaici-
na visus debitorus, kreditorus
un ieinteresētās personas pazi-
ņot savas prasības 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." Pēc ter-
miņa notecēšanas prasības ne-
tiks ievērotas.

Adrese: Latgales jaunatnes
biedr. Ūdeņu nod. likvidācijas
komisija, p. n. Lauči, c. Ludzu.
912g .Likvidācijas komjsija.

Upesgrīvas pag. meliorācijas
sab. „Lūžni"

Talsu apr. likvidēta.

Likvidācijas komisijas
priekšsēdētājs K. Ozoliņš.

Sekretārs K. Frīdenbergs.

Lizuma patērētāju kooperatīvs

savā pilnā biedru sapulcē š. g.
1. martā nolēma likvidēties.
Prasības jāpieteic l mēn. laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." 2505g

Likvidācijas valde.

Risas pilsētai iiupalērēi Mal
Rīgas pilsētas uzņēmumu valde paziņo, ka š. g. 25. aprīlī

no pīkst. 23 līdz š. g. 27. aprīlim pīkst. 6

izdarīs ūdensvada tīkla vispārējo skalošanu.
Tā kā pie skalošanas ūdens sajaukšana nav novēršama,

pilsētas uzņēmumu valde uzaicina Rīgas iedzīvotājus jau laikus
apgādāties ar vajadzīgo ūdeni.

Ir novērots, ka iedzīvotāji parasti vajadzīgo ūdens krājumu
iegādā beidzamā brīdī, pārslogojot tādā gadījumā ūdensvada tīklu,
kādēļ ūdens saduļķošana parādās jau pirms ūdensvada tīkla
skalošanas.

Lai novērstu šādu parādību, būtu vēlams, L 252

lai iedzīvotāji iegādā vajadzīgo ūdeni dažādās
stundās dienā, uzsākot pēc iespējas ūdens ņem-

šanu jau piektdienas vakarā. 2509

DzElzteļu virsvaldes mašīnu un materiāla direkcija
izsludina

rakstisku izsoli:
1936. g. 4. maijā dažāda papīra, pēc sarakta, piegādei, unj

rakstiskas sacensības:
1936. g. 4. maijā 20.000 kg kokvilnas diegu atkritumu piegādei.f
1936. g. 8. maijā 1) 67 gb. apstrādātu tērauda lējumu piegādei:

2) sliežu iekraušanas un izkraušanas ierīces pie-
gādei;

3) 3000 kg iekšdedzes eļļas un 200 kg dife-
renciālās eļļas piegādei. '

Izsoles sacensību sākums pīkst. 11, 121. ist. Dalībniekiem
jāiemaksā drošības nauda 5% no piedāvājuma vērtības. Tuvākas
ziņas 103. ist. L 248 2507

Dttejii virais minu un materiālu Autam
izsludina rakstveida sacensību

1936. g. 30. aprīlī - 130000 kg latola piegādei.
Sacensības sākums pīkst. II, 121. ist. Dalībniekiem jāie-

maksā 2% drošības naudas no piedāvājumu vērtības. Tuvākas
ziņas 103. ist. L264 2646

Rīgas pilsētas būvju valdes satiksmes lekcija
izsludina rakstisku sacensību

ielu dzelzceļu bruģēšanas darbiem 1936. i.
Rakstiski piedāvājumi jāiesniedz līdz š.g. 5. maijam, pīkst. 12.

Rīgas pils. būvju valdes kancelejā, L. Ķēniņu ielā 5, 99. ist.
Noteikumi saņemami, Rīgas pilsētas būvju valdes satiksmes

direkcijā, Brīvības ielā 179, 12. istabā, darbdienās no pīkst. 11
līdz 13. L 258 2508

Mežu departaments
1936. g. 4. maijā, pīkst. 12, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 8. dzīv.,
Mežu departamentā, pārdos jauktā izsolē

saimnieciskā kārtā sagatav. skuju koku baļķus un klučus,
mizotu egles papīrmalku, brāķa liestu un tapiņu malku,
dedzināmo malku, oša baļķus un klučus, apses klučus,
kas sagatavoti un atrodas dažādās virsmežniecībās un "Mežu
departamenta laukumos Rīgā — Eksportostā, Preču stacijā un
Torņakalna preču stacijā.

Materiālus pārdos saskaņā ar mežu un meža materiālu pār-
došanas likumu un apstiprinātiem nosacījumiem.

Mežu departaments patur tiesības izsludinātās un pārdošanai
nolemtās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas, izsoles un pārdošanas nosacījumi Mežu depar-
tamentā, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 10. dzīv., 2. istabā. 2652

Mežu departaments.

Mežu departaments
uzaicina ieinteresētos iesniegt savus cenu piedāvājumus
apm. 500 kub. asu (7'x7'x7) zāģu skaidu pirkšanai,

Rīgā-Mīlgrāvī, Mežu departamenta zāģētavā."
Mežu departaments skaidas uz sava rēķina iekrauj pircēja

padotās laivās.
Piedāvājumi slēgtās aploksnēs, uzrādot cenu par kub. asi

(7'x7'x7') un pievienojot Ls 2.— zīmogmarkas, jāiesniedz vai
jāiesūta līdz š. g. 1. maijam, pīkst. 12, Mežu departamentā, Rīgā,
Kalpaka bulv. 6, 10. dzīv., 1. ist. pārdošanas.nodaļas vadītājam.

Tuvākas ziņas Mežu departamentā, Rīgā, Kalpaka bulv. 6,
10. dzīv., 2. ist., tālr. 30381. 2651 Mežu departaments.

Cesu pilsētas valde
meklē Cēsu pils. slimnīcai

āvstu asistentu ķirurģijā
(vīrieti) ar praksi iekšējās slimībās. Paredzēts ciets atalgojums ar
izdienas paaugstinājumiem. Pieteikties rakstiski pilsētas valdē
līdz š. g. 5. maijam, iesniedzot iepriekšējo darba gaitas aprakstu.

Cēsīs, 1936. g. 22. aprīlī. 801. 2353
Pilsētas valde.

ntffPĪTDin iltriino š< g- 5- maijā - pulksten 13, pārdos
ULUC1Z.CJU UUUļ'C. Latvijas kreditkooperātīvu savienības
telpās, Rīgā, 13. janvāra ielā 33, tās pašas savienības uzdevumā,
otrreizējā atklātā vairāksolīšanā

1blankocedētu obligāciju
3250. num. par Ls 1500,—, ingros. uz nekust. īpašumu Tukuma apr.
Lestenes pag., no Lestenes muižas atdalītā zemes gabala 19F, ar
zemes grām. reģ. 1238. num. Tuvākas ziņas augšminētā savienībā.

2506 Zvēr. biržas mākleris P. Rupners.

Nitaures virsmežniecība
1936. g. 12. maijā pīkst. 12, 1. iec. mežziņa pieņemamās telpās,
Siguldā, mutiskā izsolē pārdos pēc lauztā 1934. g. 30. novembrī ar
Jāni Birkanu noslēgtā līguma

augošu tnežvt.
1. iec. mežniec., Līgatnes nov., Siguldas pag. Jūdažu muižas

jaunsaimniec. 51F likvidējamā gabalā, I vienību, 5,20 ha platībā,
Ls 105,— vērtībā.

Mežu pārdos pēc zemkopības ministra apstiprinātiem nosa-
cījumiem. Virsmežniecība patur tiesības izsludināto vienību no-
ņemt no izsoles. 2504

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie 1. iec. mež-
ziņa, Siguldā. Nītaures virsmežniecība.

Finieru un koku apsitālanas labr. 1./S. ..PROGRESS *
Rīgā, Ganību dambī 21c.

Bilance 1935. g. 31. decembrī.
Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls

Kase, inkaso un tek. Akciju kapitāls . . 300.000,—
rēķini 53.430,07 Kreditori 465.679,05

Debitori 15.997,45 Amortizācija . . . 265.348.36
Nekustams īpašums, Nesamaksāti pārsk.

mašīnas un inv. . 692.216,76 gada izdevumi . 822,—
Vekseļi un vērts-

papīri 2.192,05
Fabrikāti, pusfabr.

izejvielas un ma-
teriāli 155.571,14

Nākoša gada izde-
vumi 5.485,86

1935. g. zaudējums 106.956,08
1.031.849,41 1.031.849,4t

Ls Ls
Eventuālas vērtības 379.432,24 Eventuālas vērtības 379.432,24

Peļņas un zaudējumu konts 1935. g. 31. decembrī.
Ls Ls

Vispār, tirdzn. un Dažādi ienākumi . 62.961,04
rūpn. izd 112.757,84 1935. g. zaudējums 106.956,08.

Nodokļi 2.867,28
Amortizācija . . . 54.292,—

2104 169.917,12 169.917,12
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